
Mai lõ pus oli saa re spor di päev Kih-
nu Kõe gõ Kan gõ mad, mil lest võt-
tis osa 47 võist le jat, kes vas tas te-

le vä ga ta sa vä gi selt kon ku rent si pak ku sid. 

Hom mik al gas se mi na ri ga, kus Mir ko Mii-
lits rää kis vä ga kaa sa haa ra valt toi tu mi sest 
ja ter vis li kust elu vii sist. Li saks sai igaüks 
mõõ ta oma ke ha koos tist. See ana lüüs näi-
tas:  bio loo gi list va nust
 ras va de osa kaa lu ke has
 ke ha ras va %
 li has te osa kaa lu ja sel le jao tu mist 
(kä tes, ke re, jal ga des)
 si se mis te ras va de ta set
 mil li se aja ga saa vu tad muu da tu sed
 pal ju peak sid söö ma

Vee ra on rah va maj ja or ga ni see ri nud uued 
põ ne vad TRX-rih mad. Ku na Mir ko on ka 
per so naalt ree ner, siis tut vus tas ta põ gu salt 
ka nen de ga teh ta vaid har ju tu si. Aga nen-

de ka su ta mi se koh ta tu leb rah va ma jal eral-
di tut vus tav tree nin gõh tu - uu ri täp se malt 
Vee ralt.

Pä rast se mi na ri al ga sid Va na rah va ma-
ja plat sil võist lu sed. Pä ris äge, et nii pal ju 
noo ri oli ko ha le tul nud ja val mis võist le ma. 
Usun, et ilus ilm ja vah va selts kond te gid 
kõi gi meie nä da la va he tu se va hel dus rik ka-
maks ja põ ne va maks. 
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Kih nu Kõe gõ Kan gõ mad

JUU NI

1. juu nil kell 12 
Kihnu muuseumis 
Piip ja Tuut las te tea ter

4. juunil Kurasel avapidu 
ansambliga Väliharf

10. juunil Kurasel 
ansambel Klots

11. juu nil Kihnu rah va ma jas
Kont sert - esi ne vad Rap la 
kul tuu ri kes ku se tant su-
t rupp Kuu kiir, Vänd ra val la 
nais koor

17. juunil Kurasel ansambel 
Polero

23. juu nil kell 20 Va na rah va-
ma ja plat sil jaa niõh tu ja 
Bal ti ca pi du

25. juunil Kurasel ansambel 
Kullaketrajad

JUU LI

1.-2. juu lil, Muajõlma 5. 
Kihnu velotuur
1.-3. juu lil Kihnu rah va ma jas 
Kih nu lau lu pi du
Laupäeval, 2. juu lil Kurase 
õuel ansambel Regatt ja 
disko 
4.-8. juulil Metsamaa pärimus-
talus kunstilaager
8.-10. juu lil Kih nu sa da mas
Kih nu Me re Pi du
Laupäeval, 9. juu lil 
Kih nu jooks
Reedel, 15. juu lil Kurasel 
ansambel Kentukid
16., 23. ja 30. juu lil Kihnu 
muuseumis Muu seu mi tun d 
folk loo rian samb li ga Kih nu-
mua
17.- 24. juu lil Met sa maa 
pä ri mus ta lus su ve tea teri 
etendus ,,Me ri mui gab 
Tei te le vas ta” 
Laupäeval, 23. juu lil Kurasel 
laulab Sulo Mu ru nii du ki te 
kok ku tu lek
28.-29. juu lil Kurasel disko
Laupäeval, 30. juu lil Jõu-
jaamas ansambel Untsakad
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<< algus esilehel 

Võis tel da sai lü hi ke se- ja 
pi ka maa jooks mi ses, kau-
gu se kar ga mi ses, pal li vis-
kes, korv pal li täp sus vi se tes, 
noo le män gus, kuu li tõu ka-
mi ses, sää ri ku vis ka mi ses ja 
siis mui du gi see sang pomm, 
mis vist kõi ge enam ele vust 
te ki tas. 

Kih nu nai sed on ik ka eri ti 
vi sad - mi da gi po le öel da!

Mi nul isik li kult on vä ga-vä-
ga hea meel, et meid oli plat-
sil nii pal ju ja et Kih nu mõis-

tes hak kab sport vaik selt 
mas si des se jõud ma ning 
se da mit te ai nult spor di päe-
val, vaid ka muul ajal on jär-
jest roh kem kihn la si tee del 
nä ha, kas siis rat ta ga, joos-
tes või kõn di des har ras tus-
s por di ga te ge le mas!

Suu red tä nu sõ nad võist le-
ja te le, koh tu ni ke le, abi lis te-
le, esi ne ja te le, an samb li le ja 
kaa sa löö ja te le to re da sünd-
mu se õn nes tu mi sel.

Ruu du Ma ri

Kih nu et te võt lus päe va 
„Äri tee vad ini me sed“ 
kor ral da mi ne õn nes tus 
kol man dal kat sel edu-
kalt, et te kan ded olid 
si su kad ja neid kuu las
pal ju hu vi li si. Päe va 
sõ nu mi na kõ las: tu leb 
mõel da suu relt ja suu-
na ta oma et te võ te 
maail ma tu ru le.

Päe va mo de raa tor Tar tu 
üli koo li ma jan dus tea dus-
kon na juh ti mi se pro fes-
sor Maa ja Va di üt les Kih nu 
Le he le, et ta hab rõ hu ta da 
po si tiiv set sig naa li: ruum 
oli rah vast täis, ini me sed 
kuu la sid, mõt le sid kaa sa ja 
va lit ses va ba ja sun di ma tu 
õhus tik. „Kih nu rah vast ei 
saa tun nus ta da vaid au tent-
se rah va kul tuu ri eest, vaid 
ini mes tel on sel ged plaa nid 
ja sel ge pilt,“ üt les ta.

Va di hin nan gul vää rib tun-
nus ta mist ka et te võt lus-
päe va kor ral da ja Tai vi Ve si-
ku jär je kind lus, et ta ei jät-
nud jon ni ja kol man da kat-
se et te võt tis. „Siin so bib 
öel da küll, et ei ta kis ta val-
lid, ei ta kis ta kraav,“ nae-
ris Va di. An tud ju hul oli küll 
ka hel esi me sel kor ral ta kis-
tu seks torm, mis lae va liik-
lu se seis kas ja kut su tud 
kü la li sed tei se le poo le vett 
jät tis.

Va di hin nan gul oli Tai vi 
ke na mõt te must ri kok ku 
pan nud ja ehi ta nud päe va 
üles lu gu de le. „Me või me-
gi mõel da lä bi lu gu de, sest 
et te võt lus ei ole õpe ta tav, 
vaid tun ne ta tav näh tus,“ 
rää kis ma jan dus tead la ne. 
Ta üt les, et uu si et te võt teid 
ei ai ta luua pi kem koo li tus, 
vaid õp pi da saab ki pi gem 
sel lest, mi da tei sed on tei-
nud ja sin na oma mõ te ja 
idee juur de li sa da.

Päe va mo de raa tor tun-
nus tas ka kõi ki kut su tud 
esi ne jaid, kes pol nud kaa sa 
võt nud ju ba va rem  kir ju ta-
nud ja esi me se na pih ku sat-
tu nud et te kan net, vaid olid 
rää gi tu ko hen da nud Kih nu 

tar beks.
Töö tu kas sa tööand ja te 

kon sul tant Pil le Pär na rää-
kis töö hõi ve re for mist ja 
Las se Le his mak su maks-
ja te lii dust sel gi tas, kui das 
mak su po lii ti ka saaks kaa-
sa ai da ta elu eden da mi se le 
üle rii gi.

Oma et te võt te saa mis loo 
rääk sid Kih nu et te võt jad 
An ne ly Ak ker mann AS Kih-
nu ran nast ja En no Tšet šin 
OÜst  Kih nu Puu koi.

Pär nu maa et te võt lus- ja 
aren dus kes ku se ju ha ta ja 
Teet Kurs rää kis kes ku sest 
kui maa kon na et te võt ja te 
part ne rist. 

Ma jan dus tead la ne Maa ja 
Va di kõ ne les sel lest, mil li-
sed on Kih nu et te võt lus või-
ma lu sed maail ma aren gu-
suun da de val gu ses.

Ta üt les, et te ma jaoks oli 
kee ru li ne üle san ne rää ki-
da paa ri sõ na ga ja veen valt 
maail mas toi mu vast ja see 
Kih nu ga si du da. „Ole me 
suu re maail ma vä ga-vä ga 
väi ke osa ja sel leks, et elus 
pü si da, pea me ar ves ta ma, 
mis meie üm ber toi mub,“ 
lau sus Va di.

Prae gu oma et te võt te ga 
alus ta jad, ol gu Kih nus või 
mu jal Ees tis, peak sid tee-
nu sed suu na ma Ees tist väl-
jas poo le. „Oma et te võt te 
peaks ki te ge ma suu nit lu se-
ga, mi da küll Ees tis saaks 
pak ku da, aga veel gi enam, 
mi da Ees tis väl jas poo le 
pak ku da, sest ko du mai ne 
turg on pii ra tud ja pi gem 
ju ba al gu sest pea le mõel da 
suu re malt.“

Kih nus on ik ka aru ta tud, 
kui das et te võt lust hoo gus-
ta da, ini mes te le tööd pak-
ku da ja noo ri saa re l hoi da.

Ees ti Sta tis ti ka Kvar ta li ki ri 
2016 sta tis ti ka jär gi on Kih-
nu et te võt lu sak tiiv sus ela-
ni ke ar vu koh ta Pär nu maa-
kon nas esi ko hal. 

Va di üt les, et numb ri te 
kee les on et te võ te te hul ga-
li ne arv küll täi de tud, aga 
ideed on ühe tao li sed. Väi-
ke pe reet te võ te on ena-

Kõe gõ Kan gõ mad

VA NU SE RÜHM KU NI 3. KLASS
Kõe gõ kan gõm Karl Na za rov - pal li vis kes, pi ka maa jook sus I 
koht, 60m jook sus II koht, kau gu ses 6. koht, täp su ses III koht
Tei ne koht Lo reen Nee rut, kol mas Mar ten Ve sik

NOOR TE AR VES TUS
Kõe gõ kan gõm Ke vin Leas - kau gus hüp pes ja sang pom mis I 
koht, korv pal li va ba vi se tes, sää ri ku vis kes, 60m ja pi ka maa jook-
sus II koht, kuu li tõu kes III koht.
Tei ne koht San der Saa re, kol mas Ivar Saa re ja Mat tias Laos

NAIS TE AR VES TUS
Kõe gõ kan gõm Jan ne Na za rov - sang pom mis, pi ka maa jook sus 
ja korv pal li va ba vi se tes I koht, 60m jook sus ja kuu li tõu kes II koht, 
kau gus hüp pes III koht, sää ri ku vis kes 5. koht
Tei ne koht Trii nu Tšet šin, kol mas Maa riel Mä tas

NAIS VE TE RA NI DE AR VES TUS
Kõe gõ kan gõm Ve ro ni ka Tšet šin - kau gus hüp pes I koht, 60m 
jook sus, kuu li tõu kes, korv pal li va ba vi se tes, pi ka maa jook sus, 
sang pom mis II koht, sää ri ku vis kes 5. koht
Tei ne koht Tai vi Ve sik, kol mas Käth lin Pa lu

MEES TE AR VES TUS
Kõe gõ kan gõm Al lar Kös ter - kau gus hüp pes, 60m jook sus, 
pi ka maa jook sus I koht, sang pom mis II koht, kuu li tõu kõs III koht, 
sää ri ku vis kes ja korv pal li va ba vi se tes 7. koht.
Tei ne koht Da niel Tapp, kol mas San der Püüa

MEES VE TE RA NI DE AR VES TUS
Kõe gõ kan gõm Lem bit Mart son - kuu li tõu kes, kau gus hüp pes, 
60m jook sus, pi ka maa jook sus, sang pom mis I koht, sää ri ku vis kes 
II koht ja korv pal li va ba vi se tes III koht
Tei ne koht An ti Nee rut, kol mas Ei no Sutt

Ette võt lus päev är gi ta



Mat tias sai 
tea dus fes ti va lil 
vää ri ka pree mia

 Kih nu lõ puk las si õpi la-
ne Mat tias Laos sai va ba-
riik li kul õpi las te tea dus-
fes ti va lil oma uu ri mis töö 
„Tu le tõr je ja tu le kah jud 
Kih nus“ eest kol man da 
ko ha ja si se mi nis tee riu mi 
erip reei ma.

Mat tia se ma hu kas, 
88-le he kül je li ne töö an nab 
põh ja li ku üle vaa te Kih nu 
tu le tõr je aja loost. Noor-
me he ju hen da ja oli õpe ta-
ja Kül li Laos.

Ees ti õpi las tea du se aas-
ta täht sünd mus tõi 28.-29. 
ap ril li ni Tal lin nas Kul tuu-
ri kat las toi mu nud tea dus-
fes ti va li le kok ku pa ri mad 
uu ri mis töö de te gi jad. 
Sten diet te kan ne te na vor-
mis ta tud töid tut vus tas 
100 õpi last ja fes ti va li me-
lust sai osa üle 1800 kü las-
ta ja.

Õpi las te tea dus töö de 
kon kur si hin da mis ko mis-
jo ni esi mees Kris ta Aru 
üt les noo ri uu ri jaid ter vi-
ta des, et ne mad on tea du-
se tu le vik ning soo vis nei le 
rõõm sat meelt, pü si vust ja 
jul gust, sest tea dus tööks 
on va ja vä ga suurt rõõ mu 
ja pal ju jul gust. Kon kur-
si pa ri matele andis  pree-
miad üle ha ri dus-ja tea-
dus mi nis ter Jür gen Li gi.

Mi nis ter rõ hu tas, et tun-
nus tust vää ri vad kõik õpi-
la sed, kes on jul ge nud 
oma tea dus töö ga võist lus-
tul le asu da ja li sas, et tea-
dus kon kur sil osa le mi ne 
näi tab noo re sü ga va mat 
hu vi tead mi se vas tu ja on 
loo de ta vas ti te ma samm 
teel tead las kar jää ri või tar-
ge ma ühis kon na ehi ta mi-
se suu nas ül di se malt.

Fes ti va li päe vad pak ku sid 
põ ne vaid et teas teid ja kat-
seid, osa le da sai töö tu ba-
des ning kaa sa ela da tea-
dus teat ri te le.

Mat tia se uu ri mis töö saa-
vu tas ka Pär nu maa kon na 
ko du-uu ri mis kon ve rent sil 
kol man da ko ha.

Kih nu Leht

mas ti hooa ja li ne, toi dab ära 
ühe pe re ega loo mi da gi sel-
list, mis elu suu re mas mõt-
tes eda si viiks. „Aren guü le-
san ne num ber üks võiks ol la, 
kui das et te võt te käi ve saaks  
kas va da ja kui das paar töö-
list juur de võt ta,“ lau sus ta.

Idees se luua Kih nu tootev 
töös tus ma jan dusp ro fes sor 
ei usu, sest trans por di ku lu ja 
tar ne eba kind lus teeks too te 
kal liks ja see ga kon ku rent si-
või me tuks. Küll aga on Va di 
aas taid rää ki nud ideest, et 
Kih nu võiks luua raa ma tu pi-
da mis bü roo või kõ ne kes ku-
se, mis an naks tööd ha ri tud 
ini me se le.

Kõ ne kes kus on nö sis se-
he lis ta mis kes kus, kus te le-
fo ni ja teis te mee dia ka na li te 
kau du an tak se in for mat sioo-
ni ja nõu ning ko gu res surss 
jook seb läbi to ru ja õhu. Va di 
toob mi tu näi det maail ma 
suur fir ma de kõ ne kesku stest, 
nii paik neb Fin nai ri kõ ne kes-
kus Tar tus, Hil to ni ho tel li ke ti 
oma Tal lin nas. Rak ve re lin na 
ja Ida-Vi ru maa le on mit me te 
fir ma de re gist reid loo dud ja 
need an na vad tööd vä ga pal-
ju de le ini mes te le.

Pär nu maa et te võt lus- ja 
aren dus kes ku se ju ha ta ja 
Teet Kurs üt les, et tal le meel-

dis Kih nu et te võt lus päev 
vä ga, konk reet selt see, et ei 
kes ken du tud väi keet te võt-
lu se de tai li des se, vaid sel le-
le, mis ma jan du ses toi mub. 
„Peab vaa ta ma oma tu rust 
kau ge ma le ja sead ma kau-
ge mad si hid ning suu re mad 
ees mär gid, siis on ka või-
ma lu sed suu re mad,“ üt les 
ta. Kur si hin nan gul oli gi see 
et te võt lus päe va sõ num, 
mi da ta ka en da et te kan des 
rõ hu tas.

Ka te ma rää kis oma et te-
kan des sel lest, et ku na ko du-
mai ne turg on kül las tu nud, 
on va ja min na vä lis tu ru le. 
„Kui töö jõud võib va balt lii-
ku da, võib lii ku da ka et te-
võt lus,“ lau sus Kurs ja li sas, 
et sel leks et saa da tead mi si, 
os ku si, ko ge mu si pii sab ka 
Lä ti, Lee du, Poo la tu rust.

Koos töö on Pär nu maa et te-
võt lus- ja aren dus kes ku se 
ju ha ta ja hin nan gul olu li ne, 
näi te na tõi ta kä si töö, mis on 
Kih nus vä ga hea kva li tee di-
ga, aga ük si on se da Ees tist 
väl jas poo le ras ke müüa. Got-
lan dil toi mu vad igal su vel 
kes ka ja päe vad, ku hu Ees-
ti kä si töö li sed koos müü ma 
min na võik sid. „Koos ole me 
tu ge va mad ja või me kus on 
suu rem,“ mär kis ta.

Olu li se sõ nu mi nop pis Teet 
Kurs En no Tšet ši ni et te kan-
dest, kel le loo dud Puu koi on 
jär jest suu re maks kas va nud 
ja et te võt mis se on kaa sa tud 
abi kaa sa, poeg ja tü tar. „Olu-
li ne on jär je pi da vus ja lap sed 
õp pi vad ki et te võt lust oma 
pe re kon nalt ja oma va ne ma-
telt,“ tun nus tas Kurs.

Maa ja Va di rää kis, et te ma 
jaoks oli sen ti men taal ne, et 
sai vee ta päe va muu seu mi-
na el lu är ga nud oma va nas 
koo li ma jas, kus ta 45 aas-
tat ta ga si täp selt sa mal ajal 
vii mast kor da koo li pin gis 
is tus. „Ma mä le tan täp selt 
se da füü si list koh ta, kus ma 
Ku ra ga Hel ga ga is tu sin ja 
on äär mi selt hea tun ne siin 
ta ga si ol la, kui gi tei ses rol-
lis,“ üt les ta. „On suur õnn, 
et see ma ja on säi li nud, siia 
on või ma lik ta ga si tul la ja see 
koht on muu tu nud mä les tu-
seks, mi da kaa sas kan da.“ 
See peaks ole ma hea sõ num 
sa mal ajal kõr val ma jas oma 
vii mast koo li kel la kuu la-
nud ja õues lust lik ku vee sõ-
da pi da va te le tu ti päe va lis-
te le, kes prae gu veel Maa ja 
Va di nos tal gi list mä les tust ei 
os ka hin na ta, küll aga aas ta-
te pä rast.   

Anu Saa re

as mõt le ma suu relt
Et te võt lus päe va kor ral da ja Tai vi Ve sik:

 Et te võt lu se ja et te võt li ku se võt me-
sõ na deks ühelt poolt on ini mes te en di 
os kus nä ha või ma lu si, ol la et te võt lik, 
õp pi da, su hel da ning tei salt rii gi ja oma-
va li tu se paind lik sek ku mi ne, et neid os ti-
ta vaid või ma lu si te ki ta da, luua kind lust ja 
sta bil sust, mis är gi taks ela nik ke ak tiiv su-
se le ehk siis an da ak tiiv se te le ja teo tah te-
lis te le õng.

Kih nus on 86 füü si li sest isi kust et te võt-
jat, kel lest val dav ena mus ca 65 on ka lu-
rid, äriü hin guid on re gist ree ri tud 22

Tä nan kõi ki Kih nu val la et te võt jaid ja 
soo vin jak su eda si toi me ta mi seks. Pi sut 
suu re mat tä nu ta han aval da da äriü hin gu-
te le, kel iga 10 ja enam aas tat.

AS Kih nu rand
AS Kih nu Vee teed
Kih nu Ma jan du se OÜ

Kih nu Puu koi OÜ
Kih nu Kal las OÜ
In su la OÜ
Tre ge ron OÜ
Süm bool se kin gi tu se na said ni me ta tud 

äriü hin gud val la poolt Kih nu Puu kois val-
mis ta tud pui dust ja kau ni gra vee rin gu-
ga ning pü hen du se ga „Töö kii dab te gi jat“ 
mee ne kar bid.

Päev läks kor da ja tä nan neid häid esi-
ne jaid, kes vaa ta ma ta eel ne va te kor da de 
vint su tus te le, olid nõus ka kol man dal kat-
sel Kih nu tee kon na et te võt ma.

Tä nan ka kõi ki osa le jaid, muu seu mi 
pe ret ja  üri tu se toit lus ta jat Tal vit, kes on 
ka ise füü si li sest isi kust et te võt ja, pa kub 
toit lus tus tee nust ja on pea gi pak ku mas 
Uus ta lu ko du ma ju tus tee nust.

Lõ pe tu seks: JUL GE UNIS TA DA! MÕT LE 
SUU RELT! MÕT LE JAH, MIT TE EI!



Esi mest kor da toi mu-
nud Kih nu räi me retk 
te ki tas vas ta kaid ar va-
mu si – kii de ti uud set 
ideed ja mee leo lu kat 
päe va, tei salt aga te ki-
tas kor ral dus lik pool ka 
mee le pa ha.

See, et Kih nus räi me hooa jal 
räi me väär tus tav üri tus kor-
ral da ti, on iga ti kii du väärt, 
leid sid osa le jad – nii need, 
kes oma ko du des räi me toi-
te pak ku sid kui ka need, kes 
neid maits mas käi sid.

„Oli vah va ja to re üri tus, 
kuid or ga ni see ri mi se poo le 
pealt jäi na tu ke va ja ka,“ üt les 
Saar de Hel je, pi da des osa le-
mis ko ge must pi gem po si-
tiiv seks. Tu lu ta räi me toi tu-
de pak ku ja na saa da ei loot-
nud ki, kuid mii nu ses se ka ei 
jää nud. To re daks ja mee le-
o lu kaks sei gaks oli see, kui 
ter ve mees koor te ma hoo vi 
peal laul ma hak kas. „Kor ra-
ga läks hoog ne laul lah ti, ju 
nei le meel dis,“ nae ris ta.

Le pi ku Me ri ke pi das tu han-
de räi me rul li te ge mist ja 
sa ma pal ju räi me de suit se-
ta mist hea te ge vu seks, sest 
räi me de et te val mis tus ja val-
mis te ge mi ne on ae ga nõu dev 
ja ma hu kas töö. 

„Kut su sin abi li si ja öö lä bi 
rul li si me,“ kir jel das ta. Ret-
ke li sed ei suut nud tu han det 
suit su räi me ära süüa, kuid 
rais ku need ei läi nud - pe re-
nai ne te gi ka lad sp ro tiks. 
Müü giks teh tud li ha pi ru kad, 
lei vad ja saiad os te ti ära, 
kuid ka su mist ei saa jut tu gi 
ol la, sest töö hulk oli mee-
le tu. „Kol ma päe vast saa dik 
olin poo led ööd üle val,“ rää-
kis Le pi ku pe re nai ne. Ta su-
na oma töö eest said osa le-
nud ta lud viis ta su ta pi le-
tit õh tu se le peo le. „Olin ja la 
pealt ära kuk ku mas ega jak-
sa nud sin na min na, vaid läk-
sin ot se te ki al la,“ üt les Me ri-
ke, kes ja gas pi le tid tut ta va-
te le. „Isee ne sest on sel li ne 
üri tus räi me hooa jal vä gev,“ 
lei dis ta siis ki.

Uus ta lu Tal vi et te val mis tu-

sed al ga sid tei si päe va õh tul 
ja nüüd teab ta, et nii suur 
töö ja vaev ei ta su ära. Ku na 
räi me toi te pi di te ge ma õh tul 
pä rast päe va tööd, ve ni sid 
töö päe vad öö tun di des se ja 
nii lei dis ta en nast pool üks 
öö sel tas ku lam bi ga suit suah-
ju ees põl vi ta mas, et kont rol-
li da, kas räi med on ik ka val-
mis.

„Üri tus oli to re das ti väl ja 
mõel dud, et räi mea jal mi da-
gi Kih nus te ha,“ lei dis Tal vi. 
Pa ra ku mee nu tas nii lü hi ke-
se aja jook sul küm nest ta lust 
lä bi käi mi ne ma ra to ni, sest 
ini me si hu vi tas roh kem suit-
suah ju loo si mi ses osa le mi-
ne, kui see, mis mait seid kus-
kil pa ku tak se. Kui kõik need 
suit su räi med, räi me rul lid ja 
lei va kää rud kok ku ar va ta, 
oli ini mes tel kõht nii täis, et 
nad ei taht nud enam mi da gi 
proo vi da ega os ta. „Kor du-
valt pi di meel de tu le ta ma, et 
pea te ik ka proo vi ma ka - sel-
leks te ju tu li te gi,“ ju tus tas 
Tal vi. 

Tal vi arut les, et kui te ma 
peaks jär jest küm nes võõ-
ras ko has räi me rul li proo vi-
ma, po leks ta või me li ne üt le-
ma, kus see pa rim on, sest 
vii ma ses se ta lus se jõu des 
ei ole enam esi me ne mee les 
või siis jää vad ki meel de vaid 
esi me sed, sest kõht saab 
liht salt täis. De gus tee ri mi-
ne võiks väl ja nä ha nii, et räi-
me toi dud on pi ka laua peal 
reas, ini me sed proo vi vad ja 
üt le vad siis oma ar va mu se.

Tal vi hin nan gul on mii nu-
seks ka see, et kok ku lep ped 
ta lu de ga olid eri ne vad, osa-
le mi ne oleks pi da nud ole-
ma sar nas tel tin gi mus tel. Ta 
soo vi tas kor ral da ja tel en ne 
järg mist räi me pi du plaa ni tu 
hoo le ga lä bi mõel da ja kor-
ral da da nii, et Kih nu ini mes-
tel osa le mi sest reaal ne tu lu 
oleks.

Ran na met sa Käth lin üt les, 
et te mal hal ba mä les tust ei 
ole, sest Ran na met sa oli üks 
vä hes test ta lu dest, kes et te-
võt mi sest ka su tee nis. „Meil 
oli na gu ava tud us te päev, 

Kih nu Räi me retk rõõ m



päev lä bi te gi me tööd, pak-
ku si me oma tee nu seid, sõi-
du ta si me ini me si, pak ku si me 
öö ma ja ja sai me en nast rek-
laa mi da,“ rää kis ta. Ta möö-
nis, et pal ju del teis tel ta lu del 
sel list või ma lust ei ol nud ja 
sel le pä rast oleks vae va nä gi-
jad pi da nud pi le ti tu lust ka su 
saa ma.

Mit med osa le nud ta lu pe re-
nai sed kri ti see ri sid üri tu se-
le eel ne nud as jaa jamst, sest 
räi me retk oli ju ba väl ja kuu-
lu ta tud ja al les siis ha ka ti 
jõu li selt pea le su ru ma ja kok-
ku lep peid sõl mi ma.

Pär na En no lei dis, et hoo li-
ma ta hal vast il mast olid kõik 
osa võt jad rõõm sad ja po si-
tiiv sed ning ta po leks us ku-
nud, et nii pal ju on räi me ret-
ke osa le jaid. „Oli põ nev ja 
te gus päev. Sai me uue ko ge-
mu se tee nin dus val las ja või-
ma lu se en da too teid ning 
tee nu seid rek laa mi da. Kui-
gi eel tööd üri tu seks oli pal-
ju, on sel lest osa võtt põ nev,“ 
lei dis Pär na pe re mees. 

Lo hu An ne li pi das et te võt-
mist po si tiiv seks, mis an dis 
heaks või ma lu se oma kä si-
töö poo di rek laa mi da. „Iga 
uus üri tus on ter vi ta tav, on 
vä gev, et see kor ral da ti,“ lau-
sus ta. „Ini me si oli pal ju, kõik 
olid rõõm sad, kee gi ei to ri se-
nud, kah ju ai nult, et vih ma 
sa das.“  Räi me toi tu de te ge-
mi ne ei ol nud te ma jaoks 
ka sum lik, aga ku na räi med 
too di ko ju kät te, ta mii nu ses-

se ei jää nud ning li sa vää ru-
se na sai müüa oma kä si tööd.

An ne li üt les, et ta hab kor-
ral da ja le öel da tä nu sõ nu sel-
le eest, et uus üri tus ai tas 
Kih nut rek laa mi da ja tõi saa-
re le pal ju ini me si.

Krii ti ka noo li len nu ta ti ka 
õh tu se peo koh ta, sest kui gi 
eel ne valt rek laa mi ti, et Kih-
nu pi du kes tab hom mi ku-
ni, lõ pe tas an sam bel ju ba 
sü daööl ja tur va me hed vis-
ka sid pi du li sed rah va ma jast 
väl ja. Pal jud ini me sed olid 
pa ha sed, et vee rand tun di 
en ne an sam bel lõ pe ta mist 
müü di sü da me ra hus pi le-
teid.

„Pi let oli kal lis,“ üt les ano-
nüüm sust pa lu nud pi dut se-
ja, kel le le jäi aru saa ma tuks, 
miks müü di li saks 10-eu ro-
se le pi le ti le ka 15-eu ro seid 
laua koh ti. „Viis eu rot sel le 
eest, et is tud tüh ja laua ta ga? 
Tu le tae vas ap pi!“ pa han das 
ta, li sa des, et ise gi teat ri pi let 
on oda vam.

Saar de Kris tin üt les, et 
an sam bel Väi kes te Lõõts pil-
li de Ühing oli to re ja pal ju sai 
tant si da. „Pal ju de le kihn las-
te le jäi aru saa ma tuks ja sel-
list as ja näh ti esi mest kor-
da, kus ini me sed kell pool 
kaks tur va mees te ja po lit sei 
saa tel laia li ae ti. Kor ral da ja 
võiks tea da, et õi ged Kih nu 
peod kes ta vad ik ka hom mi-
ku ni!“ lei dis Kris tin.

Anu Saa re

mus tas ja pa han das
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Mai kuu kes kel toi mus 
Kih nus taas ter vi se päev, 
kus Pär nu haig la ars tid 
pal ju de pat sien ti de ter-
vi sep rob lee me la hen-
da sid.

 
Kih nu pe rearst Kat rin Sih-

ver üt les, et kõi ge nõu tu-
maks eria las pet sia lis tiks ter-
vi se päe val oli kar dio loog ja 
see pä rast tu li saa re le ko gu ni 
kaks sü da mears ti, kes päe va 
jook sul kont rol li sid 40 kihn-
la se ter vist. Puu püs ti olid 
täis ka sil maars ti ja dia bee di-
õe vas tu võ tud, aga pat-
sien te ja gus kõi ki de eria la-
ars ti de juur de ning kok ku 
pöör dus ars ti poo le li gi 100 
Kih nu ini mest.

Sih ver üt les, et nii na gu igal 
aas tal, ai tas ka see kord ne 
ter vi se kont roll jä li le saa da 
mit me le ter vi sep rob lee mi le, 
mil lest ini me sel en dal va rem 
ai mu ei ol nud „Avas ta ti paar 
kõr get ve re suhk rut, paar 
kõr get ve re rõh ku ja paar 
en dok ri no loo gi list hai gust, 
mi da en ne ei osa tud ar va-
ta,“ lau sus ta. Sü da me ka bi-
ne ti õde Eha Vel lend li sas, et 
ve rea na lüü si de ja sü da me- ja 
ve re rõ huuu rin gu te vas tu sed 

sel gu vad al les hil jem, sa mu-
ti on mit med pat sien did suu-
na tud täien da va le uu rin gu le.

Tu ge va maks ar gu men diks 
Kih nu ter vi se päe va kor ral-
da mi sel on, et ini me sed saa-
vad kor ra ga mit me eria laars-
ti vas tu võ tu le – Pär nus oleks 
või ma tu ühel päe val  mit-
me eri ne va ars ti juur de ae ga 
saa da, sest vas tu võtt tu leb 
mi tu kuud va rem et te bro-
nee ri da. „Ini mes tel on ter ve 
päev kok ku hoi tud - ka sel list 
ter vi se kont rol li on va ja, kus 
öel dak se, et kõik on kor ras,“  
üt les sil maarst Elo Sein. Tal 
on ars ti na sü da ra hul, et sai 
pat sien ti de le va ja li ku lä bi-
vaa tu se te ha. „On vä ga olu li-
ne dia bee ti ku te sil ma põh jad 
kord aas tas üle vaa da ta ja sil-
ma rõ hud kont rol li da,“ sel gi-
tas ta.

Sih ve ri sõ nul on gi põh ja lik 
ja re gu laar ne ter vi se kont roll 
eri ti va ja lik suhk ru hai ge te-
le ning Kih nus on pal ju pat-
sien te, kes on aas ta küm neid 
dia bee di ga jäl gi mi sel ol nud. 
„Veel 5-6 aas tat ta ga si olid 
suhk ru hai ge te ve re suhk rud 
Kih nus nö „kor rast ära“, sest 
puu dus re gu laar ne suu na tud 
ter vi se kont roll, aga dia bee di 

kont rol li alt väl ju mi ne võib 
kaa sa tuua kur vad ta ga jär-
jed,“ sel gi tas toh ter.

Kih nu pe rearst rää kis, et 
tä nu dia bee di- ja sü da me-
toht ri te Kih nu tu le mi se le 
sai ta ars ti juur de ne li sel list 
ini mest, kes on se ni keel du-
nud iga su gus te le uu rin gu te-
le mi ne mi sest või ra vi mää-
ra mi sest. „Kui ik ka eria la-
s pet sia list kin ni tab diag noo-
si, an nab see pe rears ti le tu ge 
juur de ja pat sient usal dab 
pe rears ti roh kem;“ rõõ mus-
tas ta.

Sel li seid juh tu meid tu leb 
ik ka et te, mil ini me ne ei ta ha 
tun nis ta da, et tal võiks mõ ni 
hai gus ol la ning am mu gi ei 
ta ha ta siis roh tu võt ta, aga 
kui hai gus sü ve neb ja põh-
jus tab ju ba ta ga jär gi, võib 
ol la hil ja ha ka ta ra vi meid 
tar vi ta ma.

Dr Sih ve ri sõ nul on ka 
pe reõe rol l vä ga suur: ta kuu-
lis sel ter vi se päe val, kui das 
üks pat sient tä nas pä rast 
si sears ti juu rest tu le mist 
pe reõ de Rii nat õi ges ti an tud 
ro hu eest. „Si searst kin ni tas, 
et diag noos ja ra vi olid õi ged 
ja  see tõs tab ka pe reõe vas-
tu usal dust,“ rää kis arst.

Kih nus on suhk ru hai geid 
pal ju, aga see on ko gu Ees ti 
hai gus, mis epi dee mia na kas-
vab. Nii Kih nus kui ka Ees tis 
ter vi ku na on esi ko hal sü da-
me ve re soon kon na hai gu sed. 
Kih nu eri pä ra on, et pal ju on 
lii ges te hai gu si ja reu maa ti li-
si hai gu si, mil le ku lu le ars ti-
de hin nan gul aval dab mõ ju 
ras ke töö ja il mas tik.

Aas taid ter vi se päe va kor-
ral da ai da nud Eha Vel lend 
üt les, et saa re rah va hu vi 
oma ter vi se vas tu on  kas va-
nud ning sel li ne re gu laar ne 
ars ti de kon sul tat sioon tõs-
tab ini mes te tead lik kust olu-
li selt.

Ars ti de sõ nul on Kih nu to re 
tul la ja vas tu võtt ku ju neb 
ala ti rõõm saks. „Ini mes te le 
meel dib ja ars tid tu le vad siis 
rõõ mu ga,“ üt les sil maarst 
Elo  Sein. 

Kor ral da jad tä na vad sot-
siaal töö ta jat Ai vet, maits-
va lõu na söö gi tei nud Tal vit, 
ars ti de le esi ne mas käi nud 
Jär su mäe Vir vet ja val la va-
lit sust päe va õn nes tu mi se le 
kaa sa ai ta mi se eest.

Anu Saa re 

Ter vi se päev tõi  pal ju pat sien te

Mir jam ja Kai on 
aas ta pil li me hed
 Vil jan dis toi mu nud suu rel üle rii gi li sel võis tu män gi mi sel 
said Kih nu pä ri mus koo li õpi la sed Mir jam Aav ja Kai Leas 
aas ta pil li me he tiit li.

Mõ le mad tüd ru kud võist le sid ku ni kolm aas tat pil li õp pi-
nud ta se me rüh mas ja Kai sai pa ri ma mäng ja tiit li akor dio ni-
män gus ning Mir jam viiu li män gus, li saks sai Mir jam akor-
dio ni män gus erip ree mia ar tist li ku esi tu se eest.

Te ge mist on eri ne vas va nu seast mes noor te pä ri mus muu-
si ka kon kur si ga. Osa le ja telt oo da ti kah te eriil me list va balt 
va li tud ees ti pä ri mus muu si ka pil li lu gu, mil lest üks pi di pä ri-
ne ma esi ta ja ko du kan dist või -maa kon nast. 

Sünd mus toi mus Ees ti pä ri mus muu si ka kes ku ses ka hek-
san dat kor da ning Kih nu pä ri mus koo li õpi la sed paist sid sil-
ma ehe da ja stii li puh ta pil li män gu ga.

Kih nu pä ri mus koo li viiu liõ pe ta ja on Mar ju Varb la ne ja 
akor dio niõ pe ta ja Hil ma Ker bak.



Läi nud sü gi sel kor ral das 
Kih nu Muu seum vits test kor-
vi pu nu mi se õp pe päe vad ja 
meie suu reks rõõ muks oli 
nõus õpe ta jaks tu le ma ka 
Au gust Kös ter ehk Tõn ni 
Kus ti. Na gu ena mik kihn la-
si, tead sin ka mi na, et põ li se 
ka lu ri töö kõr val har ras tab ta 
kor vi pu nu mist ja jõuab pee-
ne mat aed ni ku tööd te ha. 
Ae ga möö da sel gus, et Kus-
ti on muu hul gas ka Kih nu 
üks esi me si fo tog raa fe (os tis 
fo toa pa raa di 1954. a), esi me-
se külg kor vi ga moo tor rat ta 
IZ oma nik Kih nus, pil li mees 
ja ala tes pen sio ni le jää mi-
sest on saa nud roh kem ae ga 
te gel da maa li mi se ja lae va-
ma ket ti de val mis ta mi se ga.

Mai kuu esi me ses poo les 
oli gi muu seu mi va he ta ta va-
te näi tus te saal mit me külg se 
Tõn ni Kus ti näi tu se pä ralt. 
Maa le, ma ket te, pil te ja töö-
va hen deid vaa ta mas käi nud 
Kih nu ini me sed vaa ta sid hel-
di mu se ga väl ja pan dud as ju 
ja ar va sid, et see näi tus tut-
vus tab kõi ge pa re mi ni kihn-
las te lä hia ja lu gu ning võiks 
ko gu su veks ava tuks jää da. 

Kah juks ei saa nud muu-
seum oma va rem üle san tud 
näi tu sep laa ne muu ta, aga 
õn neks ava tak se Kus ti näi tus 
uues ti au gus ti al gu ses rah va-
ma jas Kih nu Tan su Pää vä 
ajal.

Koh tu mi sel Kih nu koo liõ pi-
las te ga ju tus tas Kus ti kuld-
ses kih nu kee les oma fo to-
de le juur de pea tük ke Kih nu 
aja loost:

Võr gud tuõ di pua dist obo-
sõ vank ri ga mäe le, ra pu ta ti 
räe med väl lä ning vii di Lao-
balt merd kau du pua di ga või 
muad kau du oos tõ ga sa da ma 
os to punk ti. Osa räi mi pu di sõs 
võr kõst ning pua dist väl lä ta-
ri mi se ae gõs ju ba väl lä. Ris ti 
Ann oli pä ris tih ti neid veest 
noep mõs ning kor jas se dä si 
tal võ räe me ää.

...
Lao ba sa dam oli en ne mä 

Sua ru sa da ma jär ge täht su-
sõlt Kih nu sa da ma tõst tee se 

ko ha piäl. Meie tõe mõ mjõt-
mõl aas tal ka kua mid just Lao-
bal väl lä. Ve siaad lõe ga ti jar-
gu või ka he kau pa lah ti, olõ-
nõ valt sel lest, kui das ljõnt sa 
täüs olid. Kas til kar ja-aal lõe-
ga ti rua mis tik piält ää ning 
kar ja-aid kes kelt lah ti. Ke vä-
de väe ti oos tõ ga Pit kä nä le 
ning õm mõl di uiõst ko go, rua-
mis ti kud uiõst piä le, ti ri ti ran-
da vee iä re ning siält pua ti.  

Nur ga ran na mä gi oli ter ve 
mio ka lu rie lu kõe gõ pa ram 
ka kua mi pa ran da mi sõ koht. 
Märg ka kuam oli ju oma 3-4 
ton ni räe me ras ku nõ, aga siis 
oli ve si pae lu sü gä väm. Ank-
ru pua did oo sid ju täüt sä iä re. 

Prae gu ela va test kihn las-
test ar vab Kus ti tead vat kõi-
ge pa re mi ni, kui pal ju Kih-
nu on veest väl ja ker ki nud, 
tõus nud. 

Siäl, kus mia 17-aas ta sõ na 
esi mes te rü sä de gä an gõr ju 
püüd si, siäl ei põ lõ enam üld-
se vett. 

Tõn ni Kus ti fo to de pealt on 
nä ha, et Lao balt ku ni sa da-
ma ni po le üht ki pil li roo lib-
let. 

1950-ndä tel oli ka kua mip ri-
gaa tis 17 miest. Ka kua mil jõ-
nad olid puõm jõlt sõd. Pä räst 
ka kua mil jõ na dõ tõr va mist 
ke vä de taht sid mies te njao-
na had tükk ae ga pa ra nõ da. 
Käü di Val gõ mur dus, kus oli 
14 m vett - olid al lõs lap pa mi-
sõd! Ühe kor ra vii si me viim-

se ka kua mi Pit kä nält 13. juu-
nil me re püü gi le. Vii red olid 
ju ba piä le mu nõn! Sü gä vä le 
tu li räim il je mi ni ning en ne-
mä jõu dass ku da gid tüe de gä 
val mis!

Kus til on kah ju, et te ma 
pa pa, kes ise gi la ba kin nas-
te ga ja en da sel ja ta ga lõõt-
sa män gis, ei ole ni me ta tud-
ki Kih nu pil li vi hus, sa mas 
kui seal on mit meid me hi, 
kes te ge li kult ei tei nud pil li-
ga piuk su gi.

Var ju Mih kel oli tun tud 
maad lõ ja, aga üks ki proh vet 
põ lõ kuu lus omal mual. Var-
ju Mit tal piäks neid au kir ju 
ul gõm olõ ma. Mia ei tiä, kas 
tal ka ri ku kua ond.

Ühe aja loo li se fo to peal 
on 1948.-49. aas tal ehi ta tud 
paat. Kus ti ju tus tab, ku das 
sü gü se teh ti suur tüe ää, ke vä-
de lõ põ ta ti viel mõ nõd mit te-
täht säd tüed. Ehi tä ti II ädä luu-
bi kuu ris, mis asus il ma jaa-

mast vas ta lai du-Suu rat. Ehi tu-
sõ juu rõs oli piä me heks Lii vi-
ku Kol la isä Pie ter, tä mä te gi 
sel le pua di jaoks ise gi um bõs 
40 cm pik ku sõ res si. Sie oli 
täüs riip sa ning numb ri si. 
Pie ter oli pä ris tun tud lae va-
meis ter. Tä mä va sa kuks ning 
pa ra maks käeks olid poeg 
Ni ko lai ning Kal da Ja kob 
Aas. Nied me hed te gid il je mi-
ni gi mjõt mõ si jõ lu si puae ta.

Ja veel pal ju-pal ju vä ga 
hu vi ta vat tead mist Kih nu 
lä hia ja loost. Koo liõ pi las tel 
on vä ga hea või ma lus oma 
uu ri mis töö de koos ta mi sel 
ka su ta da sel lis te mees te abi.

Pä rast näi tu se lõp pe mist 
li san dus muu seu mi ko gus se 
Tõn ni Kus ti teh tud 2-mas ti-
li se pur je ka ja ka kua mi paa-
di ma kett, kaks õli maa li ning 
mu ti hark – suur tä nu Tõn ni 
Kus ti le ja head me re kul tuu ri 
aas tat kõi gi le!

Noo di Maie

Mit me külg ne Tõn ni Kus ti



22.-25. ap ril li ni käi si me 
8.-9. klas si ga Lon do nis 
koo li lõ pu rei sil. Pun dis 
oli ka hek sa õpi last, 
klas si ju ha ta ja ja õpe ta ja 
Õie Me ri maa. 

Koo li tun di de ase mel toi-
mus täie lik in teg rat sioo n-
õ pe, kus olid lõi mi tud elav 
aja lu gu, ole vik ja mi ne vik, 
kee le kümb lus ja kul tuu ri kon-
tak tid, rää ki ma ta loo du sest, 
spor dist ning po lii ti kast. See 
kõik mah tus li ge ma le kol me 
päe va, mis meil Lon do nis 
vee ta õn nes tus. 

Kui sel gus, et vä lis mai sest 
lõ pu rei sist pää su ei ole, sest 
kes ik ka pä rast eel mis te aas-
ta te rei si sih ti de Lon do nis-
se ja Pa rii si Nuus ta ku le min-
na ta haks, pa ni see üh tae gu 
kart ma ja oo ta ma. 

Mi da gi põ ne vat oli tu le mas, 
aga sel leks, et kõi gil ka to re 
oleks, tu li ju ba eel ne valt tar-
ku va li kuid te ha. Ehk ki Lon-
don on maail ma kuul said 
ta su ta muu seu me täis, ei ole 
mõel dav päe vad lä bi möö da 
neid ko la da. 

Igaü he le mi da gi hu vi ta vat – 
see sai rei sip rog ram mi koos-
ta mi se ees mär giks. 

Tei ne ja vä ga õi ge ot sus oli 
kõik  va ja li kud pi le tid in ter-

ne tist ära os ta, et väl ti da 
ko ha peal nii aja- kui ka när-
vi ku lu.

Sel lel rei sil olin mõ nes mõt-
tes las te ga võrd sel ta se mel, 
sest oli see ka mi nu esi me ne 
pä ris ise sei sev vä lis reis. Ja 
olen uh ke meie kõi gi üle, et 
sel le ga ke nas ti hak ka ma sai-
me. 

Veel üks olu li ne te gur rei-
si õn nes tu mi seks oli Jär ve 
Kris tel, kes ai nas nõu ja jõu-
ga ju ba en ne rei si ning rei si 
ajal. Ta võt tis meid ke nas ti 
vas tu ja ai tas jooks valt as ju 
aja da nii hos te lis kui ka met-
roos.  Te ma kui ko ha lik an dis 
ko gu rei si le oma vaa te nur-
ga ning küll oli hea met roo-
ga sõi ta, il ma et ise peak sid 
ping salt mõt le ma, mil li ne 
plat vorm va li da või mil lal on 
õi ge aeg ron gist väl ju da.

Ja ise gi siis, kui reis häs-
ti lä bi mõel da, ei saa sel lis-
te oo ta ma tus te vas tu na gu 
USA pre si dent Oba ma kü las-
käik, mis va he peal liik lu se 
sul ges või sa mal ajal toi mu-
nud täh tis Lon do ni ma ra ton, 
mis oma kor da sun dis ot si ma 
uu si või ma lu si ühest ko hast 
tei se jõud mi seks. 

Ja ei saa mi da gi te ha, kui 
oled ju ba met roos ja ron gis 
öel dak se, et järg mi ne pea-

tus (st meie ko du pea tus) on 
su le tud ning tu leb üle järg mi-
sest ta ga si ko du hos te li kõm-
pi da, ehk ki ja lad on vä si nud, 
väl jas ju ba pi me ning tä na-
va sil te ei näe ka õie ti lu ge-
da. See oli ka ai nus kord, mil 
va les ti läk si me, aga õn neks 
ta ba si me as ja õi ge pea ning 
leid si me ka ko du tee. 

Siin ko hal tä nud kaar di lu ge-
ja Õie le!

Aga just sel li sed het ked ja 
sei gad tee vad rei si hil jem 
vär vi kaks – on, mi da teis te-
le rää ki da.

Esi me sel päe val jäid suu ri-
ma teks ela mus teks Big Ben 
ja kuul sad lin na vaa ted siit- 
ning sealt poolt West mins te-

ri sil da. Us ku ma tu oli tun ne, 
et äk ki sa olid ki kõi ge sel le 
sees... 

Prog ram mis oli Bri ti muu-
seu mi kü las tus, kus ik ka oma 
sil ma ga ka muu miad ja tei-
sed aar ded sai üle vaa da ta. 
Kind las ti oli to hu tu ela mus 
Saint Pau li ka ted raal ja sel le 
ti pust ava nev vaa de Lon do-
ni le, mil le nau ti mi seks ja lad 
kõ vas ti trep pi del vat ti said.

Kaht le ma ta pak kus võim-
sa mul je kuul sa To we ri- kind-
lu se kü las tus. Oma sil ma ga 
sai üle vaa da ta nii ku ning li-
kud ron gad kui kroo ni ju vee-
lid, rää ki ma ta raud rüü dest, 
van gi kon gi dest, sõ ja riis ta-
dest jms. 

Kolm kaht le ma ta kau nist päe va Lon do nis



Ku na To wer Brid ge oli pun-
gil täis ma ra to ni jooks jaid ja 
kaa sae la jaid, siis sin na me ei 
üri ta nud ki tun gi da. 

Põ ne vad olid ka ku li naar-
sed avas tu sed –  nii fish & 
chips kui ka ko ha li kus pu bis 
ing li se köö gi nau ti mi ne. 
Ja pu bis käi si me me ju iga 
päev :) – sest meie hos te li all 
asus väi ke pu bi, kus pa ku-
ti mei le ka hom mi ku söö ki. 
Küll olid head need vahv lid, 
mi da West mins te ri sil lal tre-
pil vä si nult is tu des ühes koos 
sõi me. 

Ära näh tud sai nii ku nin-
ga pa lee kui ka vaht kon na -
va he tus, nau ti si me ka ing-
las te par gie lu ja -ilu, söö tes 
ora vaid ja jäl gi des lin de. Just 
par gid on need, mis ai ta vad 
va he peal unus ta da suur lin-
na elu.

Meel de jäid kom mi poed, 
mis Lon do nis on ko ha ti lau-
sa ka he kord sed ja täis kõik-
või ma lik ku ma gu sat kraa mi, 
ala tes to hu tu test pul ga kom-
mi dest ning lõ pe ta des mu ru-,
koe ra ka ka- või mul la mait se-
lis te kom mi de ga. Vii ma sed 
osu tu sid kõi ge po pu laar se-
maks meie noor te seas, või-
mal des män gi da ve ne ru le ti 
laad set põ ne vus män gu – hea 
komm-pa ha komm. Ei või iial 
tea da, mis just si nu su hu 

sa tub...
Väi ke seik lus oli ka sõit 

Ba ker St ree ti le, et üle vaa da-
ta ma ja, kus te gut ses  kuu lus 
de tek tiiv Sher lock Hol mes. 
Meie sõit sat tus aja le, mil 
äs ja lõp pe nud jalg pal li män-
gu jä rel uju ta ti linn üle joo-
vas tu ses ole va test jal ka fän-
ni dest, mis sun dis sul ge ma 
met roo sis se pää se ja po lit-
sei abil ka liik lust üm ber kor-
ral da ma. Kõik ik ka sel leks, 
et kee gi en da le lii ga ei teeks. 
Rah va mass oli mee le tu ja  
kat su seal siis veel lii ku da ja 
nii, et kee gi ära ei kao.

To re oli see, et Ing lis maal 
ju ba õit se sid puud ja põõ-
sad, tul bid ja veel vii ma sed 
nart sis sid ki. Ju ba see te gi 
mee leo lu rõõm saks. Ja nii 
ei rik ku nud tu ju väi ke vihm-
gi, mi da tae vast al la tu li. Kui 
tu ju lan ge ma kip pus ki, ai tas 
ala ti söök või väi ke šo ping. 
Ja ost mi seks mõn da lei dis 
igaüks. Kind las ti on ju ba nii 
mõ nes ki kih nu ko dus ka ing-
li se teed joo dud.

Ai täh, kal lid kaas la sed, et 
oli te nii to re dad ja eks see 
ole na tu ke igaü he pa nus, et 
reis õn nes tuks. Loo dan, et 
meid kõi ki oo tab ees veel 
mõ ni gi vä he malt sa ma meel-
de jääv rei sie la mus!

Klas si ju ha ta ja Hil le Oja la

Mis Lon do ni-rei sist kõi ge roh kem meel de jäi?

Maa riel: Lon do nis oli vä ga to re. Kõik oli vä ga häs ti pla-
nee ri tud ja reis oli põ nev. 

Kõi ge roh kem meel dis mul le see, et ma sain oma sil ma-
ga nä ha neid koh ti, mil lest me va rem ing li se kee le tun nis  
rää ki nud ole me, nt Big Ben, Saint Pau li ka ted raal vms.

Rai do: Mul le meel di sid kõi ge roh kem Ak vaa rium ja  Big 
Ben. Reis oli vä gev ja grupp oli to re, kel le ga koos oli me. 

Reis oli to re ja kõik meel dis. Kui oleks või ma lik, lä heks 
uues ti sin na.

Keit lin: Mul le meel dis vä ga meie lõ pu reis. Reis oli õpe-
ta ja te poolt vä ga häs ti kor ral da tud ja pla nee ri tud. Vä ga 
häs ti jääb meel de Saint Pau li ka ted raal, kus me nä gi me 
vaa det Lon do ni le, mis oli vä ga või mas! 

Vä ga to re oli, et Kris tel tu li mei le lin na tut vus ta ma.

Ke vin: Toi dud oli üle kõi ge. Min nes võt sin kaa sa ko ti täie 
nuud leid, ar va tes, et pea me kal li te söö gi hin da de pä rast 
näl gi ma. 

Pol nud mo men ti, mil lal oleks kõht tü hi ol nud.

Liis: Lon do ni reis oli vä ga-vä ga to re. Nä gi me oma sil ma ga 
as ju, mi da ole me va rem ai nult fo to delt näi nud. 

Lon don on imei lus linn, eri ti pi me dal ajal. Lä hek sin sin-
na iga kell ta ga si.

Mat tias: Mul le meel dis met roo ga sõi ta. Kõi ge la he dam 
hoo ne oli Saint Pau li ka ted raal. Kõik oli häs ti kor ral da tud 
ja selts kond oli ka hea. Ilm pol nud ka vä ga halb.

Kai sa: Mi nu kõi ge ere da maid mul jeid Lon do nist on vä ga 
ras ke väl ja tuua, sest ko gu reis oli la he. Selts kond oli to re, 
kõik oli su per häs ti pla nee ri tud ja vä ga mõ nus oli. Ku hu gi 
pol nud hir mus kii re, mi da gi pea le ei sun ni tud. Kui enam 
tões ti min na ei jak sa nud, siis puh ka si me.

Mi nu lem mik-vaa ta mis väär sus olid Saint Pau li ka ted-
raal, mil le ti pust ava nes hun ni tu vaa de lin na le. See oli 
hin ge mat valt ilus ja hir mus (seal oli vä ga-vä ga kõr ge). 
Veel meel dis mul le vaht kon na va he tus, mi da oleks taht-
nud veel lä he malt nä ha.

Pa ri mad mait see la mu sed olid Big Be ni all söö dud vah-
vel värs ke te maa si ka te ja va hu koo re ga, kor ra li kus ing li se 
pu bis söö dud bur ger ning värs ke fish&chips, mil le val mi-
mist ise nä gi me.

Ja mui du gi Oba ma! Mil li ne ve da mi ne, et te ma au to de 
ko lon ni nä gi me + sa mal ajal oli ju Lon do ni ma ra ton ja 
päev en ne meie saa bu mist oli ku nin gan na Eli sa bet hi sün-
ni päev. Nii et iga ti hea aeg sin na sat tu mi seks.

Õpe ta ja Õie: Reis ühek san di ke ga oli vä ga to re. Eri ti meel-
dis seik lus Saint Pau li ka ted raa lis, kus ul jalt möö da trep-
pe ro ni si me üha kõr ge ma le, tead ma ta, kui kõr ge le jõua-
me. 

Ka ted raa li kõi ge üle mi se le kup li le jõu des lum mas kõi-
ki vaa te pilt üle lin na, mis pa ni nii mõ ne gi kõr gu se kar-
tust unus ta ma. Ini mes te roh ku se tõt tu oli kup lil lii ku mi ne 
ühe suu na li ne, mis tõt tu pi di me kõik rin gi ga al la suun du-
ma. Tu leb tun nis ta da, et kõr gus test ta ga si al la lii ku sin 
vä ri se va te jal ga de ga. 

See oli üks ere da maid mä les tu si Lon do ni rei sist. Lin nas 
seik le mist ja vaa ta mist oli meil kül lalt. 



20. le he kuu pää vä õh ta 
kel lä viiest uõ tas kamp 
kih nu lap si ning kuõ li -
ta ju Sua ru sa da mas 
val gõd lae va. 

Ühe vie rend tun ni ga ka sus 
pis si ke täpp Ma nõ ja ning 
Sor go va hel „Ru nö“-ks ning 
võt tis mei ti piä le. Lae va 
sa loeng oli täüs Vorm si ning 
Prang li rah vast, tut ta va-
si ning uu si nja gu si. Sua rõ-
mua ning Mu hu kuõ lid jõud-
sid Ruh nu ju ba nel jä bä õh ta 
Roo mas saa rõ sa da mast.

Las tõ jaos oli kõik uus ning 
uvi tav: sel le kül je piält olõss 
kie gid viel Kih nut näin, naa 
kau gõl Riia me res olõss kie-
gid viel käün. 

Üks mo ment oli sio kõ, kus 
Kih nu mua ka dus ää ning 
Ruh nu viel ei paes tass. Aga 
lae läks siok sõ va lu ga, et üsä 
nii piä ak kas Ruh nu mets 
paist ma. Ring su sa da mas oli-
mõ kel lä puõ lõ ka hek sa pai-
ku.

Ruhn la sõd olid vas tõs, võt-
sid mei ti suu rõ au tu piä le 
ning sõe du ta sid pua gi al la 
pii ri val võ kor do ni, siäl oli mõ 
üe mal. Te gi me oma asõ mõd 
val mis ning siis vii di mei-
ti Lui se (Lii se) ta lu sõ õh tast 
süe mä. Süe mäd olid et te iäd 
ning siis nä gi me, et mei te le 
kie tis Sjõl la El vi. 

Siäl sae mõ ju ba kõi kõ tes te-
gä ko go. Sel le kor ra oli mei ti 
8 kuõ li: Kih nu, Ruh nu, Vorm-

si, Prang li, Mu hu, Lei si, Kaa li, 
Must ja la, ko go 118 last ning 
õpõ ta jad, kis si pi dä väd lu gu 
oma kie lest, lau lõst-tant sõst, 
kom mõ tõst. 

Õh ta avas Ruh nu val la va-
nõm kuõ li ma ja juu rõs pä ri-
mus pää väd, ju ba viien däd 
kor da tõm ma ti kih nu troi 
kir ja ga kau nis tõt ljõpp mas-
ti. Pä räst män ge ti ning tan si-
ti viel ul kõs, lõk kõ iä res ae ti 
jut tu va na dõ tut ta va tõ ga 
ning sua di uu si sõp ru. Ma ga-
ma sae mõ üsä il ja, kül jea lu-
nõ oli kõ va da või tu ning kõik 
ädäl dä sid umi ku, et üe se 

ak kas na tu kõ külm kua.
Na had sae mõ se dä si soo-

jas jäl le, et pa ni mõ ja la pua-
gi alt kü lä se süe mä. Lap sõd 
ar va sid met sä va hel as tus, 
et nied vä ge väd mäed võin 
oma ga Kih nu juu rõ võt ta – 
jõl ma iä olõks suus kõ ning 
kõl kõ ga al la las ka. 

Mei te le ak kas met sä tie 
iä res sil mä üks uh kõ põõ sas, 
tä mä oli pu has roo sa õis. 
Pä räst ruhn la sõd riäk sid, et 
ol lõ met sik ro do dend ron. 
Poe sid nä gid pä rast viel met-
ses pua ri sio kõst. 

Lau pa oli mei tel tüe tu ba dõ 

päe. Pu nu ti pae lu ning kuõ-
ti tel le te ta ga kal su vai pa, 
õpi ti sel ges üks ruh nu kiel-
ne laul „Spin, spin du dot ter 
min …“ ning ruh nu pul ma-
kok kõ tants. Jõs tu ti uiõ uh kõ 
ruõ ka tu sõ ga Kor si ma ja õuõ 
piäl ning ua ta ti ruh nu rii di: 
põl lõ si, ta nu si, suk kõ, kör tä, 
kamp su li si, ves tä, kjõn du. 

Kor si ond ae nu ke al lõs jäen 
ruhn las tõ va na pikk ma ja: 48 
mie tert pitk. Vii mes eläs siäl 
kihn la nõ An su Jur ka. Kõe gõ 
vii mes sua gis ning lih vis egä 
mies oma lõ viel ruh nu ka da-
kast me da li ning kõr võ tas 

Ruh nus suar dõ kuõe lõ pä ri mus pää vel

Ruh nu poi sid “Ku ke tant su” män gi mas. Va sa kult: Kaa rel Lus ti, Karl Au gust Kaps ta, Karl Orest 
Kaps ta.

Kih nu las te näi dend.

Kä si töö õpi toas Kor si ta lu õuel on Ruh nu rah va rõi vais Iti 
Lauk, Kath rin An ge la Vä hi, Ma ri bel Trei man, Kai sa Olesk 
(Ruh nu koo li õpi la sed) ja Ma dis Ro hu la (val la bus si juht).



ra va ga sjõn na piä le RUH NU. 
Me kõik jää si me ko goae tud 
va ran du sõ ga ra hu.

Õh ta pie ti ma ha ies ka va ga 
ning lõk kõ ga pi du. Mei te lap-
sõd te gid näe den di „Lemp si 
mies te ül ge“, laul sid ruh nu-
kih nu kiel se pul ma lao lu ning 
taent sid Ma ri na käest sua-
dud tan su „Üp pe tants“ või 
„Ruh nust Kih nu“. Sjõl la El vi 
käüs kua pi dul ning üt les tee-
se pää vä, et tä mä iest oli naa 
jõ lus õh ta: kõik 8 kuõ li olid 
oma muõ di põ nõ va tõ ning 
iä de ka va dõ ga väl les.

 Eri ti jäi mie le Lei si kuõ li 
pil li rin gi las tõ mäng, nä mäd 
mäng sid ko go set set eri-
ne vät rah va pil li. Piä le pi du 
tõm ma ti kua pää ve ot sad 
ko go: tä na si me kor ral da ja si, 
võt si me ljõ pu ma ha. Tee ne 
üe kor do nis  läks pa ra mi ni, 
sae mõ egä se tu ba elek ri soo-
jõn da ja ning uni oli ma gu-
sam.

Pü hä bä teh ti mei te le Ruh-
nu mua piäl pitk au tu tiir. 
Umi ku piä le süe mist oli te rä 
va ba ae ga, siis käö si me Tun-
gi El ju juu rõs jut tu aa mõs. 
Sõit si mõ Kuun si ot sa, ua ta si-
mõ Hol mas va na kün nä bud, 
sõit si mõ met ses mä ge dest 
üles-al la, „suu sa ta si mõ“ Lii-
mu ran dõs, se dä si et pii ni ke 
val gõ liiv ak kas jal gõ all laul-
ma. 

Vä gä miel dis mei te le muu-
siu mis ning ki ri ku tõs käü-
mi ne giid And re ga. Sie nuõr 
mies mõis tis las tõ lõ se dä si 
Ruh nu aa luu ää riä ki, et kõik 
kuu la sid uõ lõ ga. 

Kui va nast puu ki ri kust 
uu dõ läk si me, siis käs ti mei-
tel en nät si va na dõ ruhn las-
tõks mõ tõl da. Sas ja või sid 
nä mäd tun da, kui uiõ suu rõ 
val gõ pü hä ko ja uk sõst sis se 
as sid … Ol ga gid, et va na ruh-
nu ond jää dä vält ka dun, oli 
iä miel nä hä, et uiõd ruhn la-
sõd pi dä väd mi ne vik ku täht-
säks.

Koo ta ha ko he sae mõ jäl le 
va ga va jõl ma ga. Tu lõ vas ta 
ond luõ tust Prang li sua ja.

Kol dõ Kül li

Sil via Soi de avas muu-
seu miööl Kih nu muu-
seu mis oma esi me se 
fo to näi tu se „Kih nu elu 
must rid“, mil le fo tod 
kõ ne le vad neid lu gu sid 
ja väl jen da vad tun net, 
mil li se na Ka na das sün-
di nud fo tog raaf Kih nut 
näeb.

„Ma olen us ku ma tult tae-
vas, et see tu li väl ja, sest 
oma näi tus oli mu suur 
unis tus,“ rõõ mus tas Sil via. 
Ta üt les, et tah tis ja ga da, 
kui das te ma on Kih nu saart 
oma sil ma de lä bi näi nud ja 
sel le pä rast va lis ta näi tu se-
le rõõm sad pil did.

Kui gi Sil via ar mas tab 
vä ga kör ti, on ta tund nud, 
na gu ini me sed muid must-
reid Kih nus ei näeks ki, aga 
elu oma iga päe vas tes te ge-
mis tes pa kub ju eri ne vaid 
must reid. „Kui ka la me hed 
lä he vad me re le ja pa ne vad 
võr ke, on ka la võrk mus ter, 
kui nad paa di ga sõi da vad, 
moo dus ta vad lai ned must-
reid,“ toob ta näi te sel lest, 
mi da iga päe vae lus mär ga-
nud on.

Sil via lem mik koht Kih nus 
on mets ja see pä rast on tal-
le täh tis fo to, mil lel ee mal 
kõr ge te män di de va hel ja lu-
tab te ma elu kaas la ne Al lan. 
„Mul le meel di vad pil did eri-
ne val põh ju sel: sel lel on 

Al lan ja mets, oli meie aas-
ta päev, me ja lu ta si me met-
sas - ma mä le tan se da päe-
va roh kem kui se da pil ti,“ 
ju tus tas ta fo to saa mis lu gu.

Il ma kör di must ri ta po le 
Kih nu näi tus siis ki kui da gi 
või ma lik ja kesk sel ko hal on 
kaks kõi ge suu re ma mõõt-
me list pil ti. Ühel on kih nu 
vöö pael sea tud kör di taus-
ta le sü da me ku ju li selt, mis 
süm bo li see rib ar mas tust 
kör di kand mis kom be vas-
tu, mis on ajap roo vi le vas tu 
pi da nud. Tei sel pil dil hoia-
vad kih nu riie tes mees ja 
nai ne käest kin ni ja pil di na 
on gi see Sil via lem mik sel 
näi tu sel.

„Mul le meel di vad need 
vär vid, mees ja nai ne koos, 
kes ar mas ta vad ja hoia vad 
üks teist,“ mõ tisk leb  ta ja 
rõ hu tab, et iga pilt näi tu sel 
rää gib lu gu.

Fo tog raaf  toob väl ja pil di 
en dast, mis on sel les mõt tes 
tä hen dus lik, et väl jen dab 
se da tun net, mis tal Kih nus 
ela des on. Fo tol kan nab ta 
uh ku se ga kih nu rii deid, tun-
des, et kuu lub siia, ta on ta 
oma lem mik ko has met sas. 
“Aga ik ka gi ma po le ter ve 
ini me ne ja mul on au gud 
sees. Ise gi kui ma tun nen, et 
Kih nu on gi mu ko du, siin on 
mu pe re ja sõb rad, ei ole ma 
mi na ise, sest üks osa unis-
tab Ka na da ja seal se pe re 

jä re le,“ tun nis tab ta. Sa ma 
tun net ko geb ta Ka na das 
ol les, kus ta tun neb Kih nust 
puu dust. Sa mas teab Sil-
via, et tun ne vad kõik vä li s-
eest la sed ja ini me sed, kes 
ela vad ka hes ko has, mi da 
mõ le mat ar mas ta vad.

Vaid ük si kud pil did, seal-
hul gas en dast teh tud fo to 
ja sü da kör dil, on la vas ta-
tud, üle jää nud ka jas ta vad 
het ke ja ta ba vad mo men ti. 
Näi teks fo to, kus taus taks 
kuld sed kõrk jad ja esip laa-
nil sa ma vär vi voo ga va te 
juus te ga õde Vi vien - Sil via 
mär kas, et õde on loo du se-
ga üh te su la nud ja te gi kii-
res ti klõp su ära. Või näi teks 
fo to, kui pil dis tas oma kih-
nu suk ka des jal gu, mil le le 
olid süm meet ri li selt kül ge 
haa ki nud kaks tak ja nup pu.

Sil via pa ni näi tu se le vaid 
rõõm sad ja po si tiiv sed pil-
did. „Ma pa nin näi tu se le 
need lood ja het ked, mis 
mul le Kih nus vä ga meel di-
vad ja mil le pä rast ma Kih-
nut ar mas tan.“

Sil via on osa nud ka som-
bu ses se päe va vär vi pil dis-
ta da, fo to del on emot sioo ni 
ja rõõm sat elu jaa tust ning 
nen de jaoks, kes te ma lu gu-
sid ei tea, rää gi vad pil did 
tei si lu gu sid ja joo nis ta vad 
uu si must reid.

Anu Saa re

Sil via 
pil dis tas Kih nu 

must ri li seks



Kih nu Pä ri mus koo li ja 
Nõo muu si ka koo li 
viiu liõ pi la sed esin da sid 
Ees ti rah va muu si kat 
Kiie vis toi mu nud fes-
ti va lil Et noS vit 19.-22. 
mail.

Kiie vis toi mus sel ke va del 
tei ne rah vus va he li ne tra dit-
sioo ni li se kul tuu ri fes ti val 
Et noS vit, mis toi mus Eu roo-
pa Päe va raa mes. 

Te ge mist on ka he muu seu-
mi (Ivan Honc har ja Mys-
tets kyi Ar se nal), koos töös 
kor ral da tud fes ti va li ga, kus 
osa le sid rah vus li ku kä si töö, 
muu si ka, tant su ja eh te kuns-
ti meist rid Kree kast, Poo last, 
Lee dust, Gruu siast, Uk rai-
nast, Ees tist ja Val ge ve nest.

Et noS vit fes ti va li prog-
ramm oli rik ka lik ning hu vi-
tav - eri ne va tel la va del esi ne-
sid tra dit sioo ni li se muu si ka 
ja tant su an samb lid, toi mu-
sid õpi toad, kus kõik hu vi li-
sed said õp pi da eri maa de 
tant se, lau le, kä si tööd, te ha 
see pi ja maius tu si ja pal ju 
muud. Ko gu me lu ümb rit ses 
suur laat, kus ko ha le tul nud 
maa de esin da jad pak ku sid 
oma kau pa.

Ees tit esin das grupp noo ri 
viiul da jaid, kes õpi vad Mar-
ju Varb la se ju hen da mi sel pil-
li män gu nii Kih nus kui Nõos. 

Tüd ru kud and sid kolm 
kont ser ti ja juh ti sid kaht Ees-
ti tant su de õpi tu ba. 

Kih nut esin da sid viiu li-ja 
akor dio niõ pi la ne Kai Leas, 
te ma ema Rai li Leas ja Ja ne 
Mu ru lauk õpe ta sid Kih nu 
tant se ja pak ku sid maits ta 
Kih nu lei ba ja ka la. 

Nõo Muu si ka koo li esin da-
sid I ja II klas si õpi la sed Ann 
Öpik, El len Ka ru, Ra hel Mäe 
ja Kai ja-Lii sa St ser ba kov. 

Tub lid noo red on tä na seks 
siir du nud iga ti väl ja tee ni tud 
su ve puh ku se le, kuid viiu li-
mäng jät kub ka su vel mit mes 

laag ris.

Te gev muu sik ja viiu liõ pe ta ja 
Mar ju Varb la ne

See kord sai me ära teh-
tud ilu sa il ma ga. Va na-
rah va ma ja plat si l 

ok kaid põ le ta des tun dus, 
et ilm on ise gi lii ga oht li kult 
kuiv- ala ti on mi da gi, mil le 
üle nu ri se da. 

Kuid nu ri se da ei saa see-
kord se osa le mi se üle -  ni melt
te gi koolipere üks päev 
va rem ühis ko ris tu se tee del, 
toi me tu le ku saa jad olid mõ ni 
päev va rem ena mu ses abiks 
aed nik An nel Va na rah va -
ma ja plat sil kui va nud puid 
ma ha võt mas. Sa mal päe val, 
7. mail, oli kü la de kau pa osa-
le jaid järg mi selt: Li na kü last- 
15, Root si kü last 9, Lem sist 6 
ja Sää re kü last 3.

Tean, et mõ ned pe red ei käi 
küll sel päe val ko gu ne mis-
ko has, kuid tee vad igal aas-
tal oma ko du lä he du ses teed 
puh taks, siit pal ve - pa lun 

öel ge järg mi sel aas tal en da 
kü la kor di naa to ri le, mil li se 
ju pi teest te en da pu has ta da 
võ ta te, siis ei pea se da sa ma 
teed kaks kor da lä bi käi ma. 
Suu ri ma saa gi, ter ve trak-
to ri koor ma, said sel aas tal 
In ge ja Mar ne, kes lik vi dee ri-
sid tõe näo li selt ühe aru saa-
ma tult käi tu va ini me se ran-
da te ki ta tud prü gi mäe- kas 
me ik ka veel ei suu da väl ja 
kas va da prü gi met sa või ran-
da vii mi sest? Prü gi jaoks on 
Kih nu Jäät me jaam. Ja tu le ta-
me taas kord meel de - maa-
o ma ni kud, jäl gi ge en di kin-
nis tuid, kui prü gi on teie maa 
peal, on see teie vas tu tus!

Tä nud Me ri ke se le su pi ja 
kring li te ge mi se vae va eest 
ning kõi gi le nei le, kes võt sid 
hea kor ra tal gu test osa- koos 
oli to re te gut se da.

Ruu du Hel dy

Tegi me ära - teh tud!

Vii si me muu si ka list kü la kos ti Kiie vis se



 Võe ti vas tu mää rus „Pä de vu se jao tus ehi tus vald kon nas“, 
mil le ga re gu lee ri tak se pla nee ri mis sea du ses, ehi tus sea dus-
ti kus, ruu miand me te sea du ses ja maa ka tast ri sea du ses sä-
tes ta tud ko ha li ku oma va lit su se ük su se või ko ha li ku oma va-
lit su se üle san ne te jao tus val la va lit su se ja val la vo li ko gu  va-
hel.
 Osaü hing Elekt ri le vi ka suks sea ti isik lik ka su tu sõi gus 
Kih nu val la le kuu lu va le Haig la-Lõ pe-Va na rah va ma ja tee le.  
Isik li ku ka su tu sõi gu se ees mär giks on Tä he (Li na kü la) elekt-
ri ga va rus ta mi seks elekt ri lii tu mis ra ja ti se maa kaab li ta lu-
mis ko hus tu se tek ki mi ne ni me ta tud val la teel;
 Koos kõ las ta ti Kih nu et te pa ne ku te ga Pär nu maa kon na 
pla nee rin gu eel nõu (või ma lik tut vu da Pär nu Maa va lit su se 
vee bi le hel). Vo li ko gu teh tud et te pa ne kud pla nee rin gus se: 
1. pla nee rin gu se le tus kir ja pea tü kis 4.2.5, joo ni sel nr 3 ja li-
sas nr 5 – täp sus ta da Kih nu val la sa da ma te and meid. Sua ru 
sa dam on ole ma so lev väi ke sa dam sü ga vu se ga 2,5 m või üle 
sel le ja Si gat sua ru sa dam on ole ma so lev väi ke sa dam sü ga-
vu se ga al la 2,5 m;
2. pla nee rin gu se le tus kir ja pea tü kis 3.1.1 te hak se et te pa nek 
ni me ta da Kih nu rah vus li kuks maas ti kuks. Pla nee rin gu li-
sas nr 5 (KSH aruan de eel nõu) te hak se et te pa nek ni me ta da 
rah vus maas ti kuks Kih nu rand. Pa lu me täp sus ta da ja viia 
oma va hel koos kõl la.
3. Pla nee rin gu se le tus kir ja pea tü kis 4.3.2 tuuak se väl ja ül di-
sed tin gi mu sed taas tu ve ner gee ti ka aren da mi seks. Täp sus-
ta da viien dat lõi get ning jät ta väl ja väär tus li kud maas ti kud 
ja lee ven da da nõuet või ma lu se ga väl ti da päi ke see ner gia 
toot mi seks mõel dud suu re ma te ala de ka van da mist väär-
tus li ku le põl lu ma jan dus maa le (lõp lik et te pa nek „suu re ma te 
päi ke see ner gia par ki de asu ko had mää ra ta üldp la nee rin gu-
ga. Või ma lu sel väl ti da päi ke see ner gia toot mi seks mõel dud 
suu re ma te ala de ka van da mist väär tus li ku le põl lu ma jan dus-
maa le ja ro he li se võr gus ti ku ala de le“). Vas ta sel ju hul on see 
nõue vas tuo lus se le tus kir ja pea tü ki ga 3.2.1 ja pii rab lii ga 
pal ju Kih nu val la või ma lu si ka su ta da päi ke see ner giat (ko gu 
Kih nu saar kuu lub väär tus li ke maas ti ke hul ka). Maa kon nas, 
sh Kih nu saa rel, on Ees ti kesk mi sest enam po tent siaa li päi-
ke see ner gia ka su ta mi seks.
 Koos kõ las ta ti Pär nu maa kon nap la nee ring “Rail Bal tic 
raud tee tras si ko ri do ri mää ra mi ne”;
 Võe ti vas tu val la 2016. aas ta esi me ne li saee lar ve (või ma-
lik tut vu da Rii gi Tea ta ja või Kih nu val la vee bi le hel ning val-
la va lit su ses);
 Val la va lit su se le an ti lu ba võt ta val la tee de pin da mi seks 
lae nu mak si maal selt sum mas 88 337 eu rot ja 14 sen ti;
 Kin ni ta ti ava li ku üri tu se kor ral da mi se ja pi da mi se nõu-
ded Kih nu val las (või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja vee bi le hel 
ning val la va lit su ses);
 Kin ni ta ti tu gii si ku tee nu se osu ta mi se kord Kih nu val las 
(või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja või Kih nu val la vee bi le hel 
ning val la va lit su ses);
 Kin ni ta ti Kih nu val la ee lar vest öö päe va ring se hool dus-
tee nu se eest maks mi se kord (või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja 
või Kih nu val la vee bi le hel ning val la va lit su ses);
 Muu de ti val la va ra va lit se mi se kor da (või ma lik tut vu da 
Rii gi Tea ta ja vee bi le hel ning val la va lit su ses);
 Kin ni ta ti Kih nu Koo li aren gu ka va aas ta teks 2016- 2020 
(või ma lik tut vu da Rii gi Tea ta ja või Kih nu val la vee bi le hel 
ning val la va lit su ses). 

 Tun nis ta ti keh te tuks va nad ja keh tes ta ti uued ko du-
tee nus te hin nad: tee nu se ühe tun ni hind: 5 eu rot, tee nu-
se ühe tun ni soo dus hind - 3,50 eu rot; toi duai ne te, ra vi mi-
te ja ma ja pi da mis tar ve te ühe kord ne too mi se hind -  5 eu-
rot. 

Kui ae ga ku lub ku ni 30 mi nu tit, on ar vel da mi se alu seks 
pool tun di ja kui ae ga ku lub üle 30 mi nu ti, on ar vel da mi-
se alu seks üks tund;

 Läh tu des eel ne vast, muu de ti ko du tee nust saa va te isi-
ku te kor ral du si;

 Lõ pe ta ti toi me tu le ku toe tu se taot lu se me net le mi ne 
toe tu se mit te maks mi se ga;

 Väl jas ta ti ka su tus load AS Kih nu ran na le kuu lu va te le 
sau na le (ko ha-aad ress Hül ge, Li na kü la), koh vi ku le (ko-
ha-aad ress Hül ge, Li na kü la) ja köök- söö gi saa li le (ko ha-
aad ress Pähk li, Li na kü la) ja puh ke ma ja le (ko ha-aad ress 
Root si pood, Root si kü la);

 MTÜ le Te re, ter vis! Eral da ti Kih nu Män nä kä bä ma ra to-
ni kor ral da mi seks 780 eu rot;

 Kih nu Selt si le eral da ti 260 eu rot Kih nu räi me retk 2016 
kor ral da mi seks;

 Liht me net lu se ga han ke “Kih nu val la tee de pin da mi ne 
2016” pa ri maks pak ku jaks tun nis ta ti AS Ees ti Tee de pak-
ku mus mak su mu se ga 73005 eu rot ja 90 sen ti;

 Ku na jõu saa li kü las ta ta vus on vä he ne ning sa mas soo-
vi tak se se da ka su ta da ka lah tio le kuae ga de vä li sel ajal, 
ei ole seal ala tes 01. maist ad mi nist raa to rit ja ala tes 01. 
maist ku ni 30. sep temb ri ni on jõu saa li kü las tus ta su li ne: 
2 eu rot üks kord ja kuu kaar di hind on 20 eu rot. Ta su ta 
sis se pääs on Kih nu kut se li se ko man do pääst ja tel. Võt me 
saab rah va ma jast.

 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin-
gi mus te le vas tav Hil le Oja la or ga ni see ri tud Kih nu Koo-
li lõ puk las si rei siks eral da tud toe tu se ka su ta mi se lõp pa-
ruan ne. 

Ko ha li ke le tee de le nr 3030011 Haig la-Lõ pe-Va na rah va-
ma ja, nr 3030012 Haig la-Jär ve, nr 3030026 Prit su-Pa lu, nr 
3030014 Sui gu-Aba ja, nr 3030008 La men di Noo di mä gi ja 
nr  3030034 Tun gi-Tu le tor ni keh tes ta ti liik lus pii rang - il-
ma val la va lit su se loa ta on ala tes 01. juu nist 2016 nen del 
tee del kee la tud sõi ta sõi du ki tel täis mas si ga üle 8 ton ni. 
Pii rang ei keh ti ope ra tiiv sõi du ki te le ja ko ha li ke tee de tee-
hool dus teh ni ka le;

 Muu de ti sa da ma ees kir ja ga kin ni ta tud sa da ma tee nus-
te hin da sid (hin na ki ri aval da tud tä na ses le hes).

 Muu de ti raa ma tu pi da mi se si se-ees kir ja. Muu da tu se si-
su: Eu roo pa Ka lan dus fon dist ra has ta tud pro jek ti de do-
ku men te säi li ta tak se vä he malt 31.12.2025;

 Kin ni ta ti las teaia su vi ne lah tio lek: 20. juu nist ku ni 31. 
au gus ti ni on las teaed ava tud 8:45- 16:00.

 Väl jas ta ti ehi tus lu ba Aa du puur kae vu le;

 Väl jas ta ti ehi tus lu ba Vaht ra puur kae vu le;

 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta mi se kor ra tin-
gi mus te le vas tav Kih nu Selt si or ga ni see ri tud Kih nu Räi-
me ret ke kor ral da mi seks eral da tud toe tu se ka su ta mi se 
lõp pa ruan ne. 

VO LI KO GUSVALLAVALITSUSES



Liik lus sea du se § 12 lõi-
ke 1 ko ha selt on ava-
li kult ka su ta ta va tee 

oma ni kul õi gus aju ti selt või 
ala li selt pii ra ta sõi du ki te liik-
le mist läh tu valt mas sist, tel-
je koor mu sest, mõõt me test, 
ka te goo riast või ja la käi ja te 
liik le mist või kee la ta see liik-
le ja te ohu tu se ta ga mi seks, 
tee hoiu töö de te ge mi seks, 
tee ja tee ra ja tis te kah jus ta-
mi se väl ti mi seks, loo dus-
kesk kon da kah jus ta va mõ ju 
vä hen da mi seks või rah va ter-
vi se sea du se tä hen du ses elu-
kesk kon na ta ga mi seks.

Kih nu val la ko ha li kud teed 
nr 3030011 Haig la-Lõ pe-Va-
na rah va ma ja, nr 3030012 
Haig la-Jär ve, nr 3030026 Prit-
su-Pa lu, nr 3030014 Sui gu-
Aba ja, nr 3030008 La men-
di Noo di mä gi ja nr  3030034 
Tun gi-Tu le tor ni on ole ne valt 
piir kon nast 3-3,5 meet ri laiu-
sed. 

Teed on kas kruu sa teed või 
on nei le teos ta tud ühe kord-
ne pin da mi ne tol mu tõk ke 
ots tar bel.

Ala tes uue parv lae va lii ni le 
tu le ku ga 2015. aas ta ok toob-
rist on või ma lik Kih nu saa-
re le tul la suu re mõõt me lis te 
sõi du ki te ga. 

Nen deks on kas C-ka te goo-
ria veoau tod koos haa gi se ga 
või D- ka te goo ria rei si bus sid. 
Suu red rei si bus sid on 30-60 
ko ha li sed sõi du kid, mil le 
tü hi mass on ca 10-13 ton ni 
ning täis mass ula tub ca 20 
ton ni ni. Sõi du ki te laius on 
ca 2,5 meet rit ning pik kus ca 
10-15 meet rit. 

Ar ves ta des Kih nu saa re 
at rak tiiv sust tu ris mi siht ko-
ha na, võib eel da da suur te 
rei si bus si de ar vu kas vu, mis 
või vad aval da vad ne ga tiiv-
set mõ ju nii tee kat te le kui ka 
liik lu so hu tu se le.

Ni me ta tud Kih nu val la 
ko ha li kel tee del ei ole või ma-
lik ta ga da ka he suu na list liik-

lust, kui neil tee del liik le vad 
suu re mõõt me li sed sõi du kid. 

Te ge mist on kit sas te kü la-
va he tee de ga, kus hoo nes-
tus on aja loo li selt ku ju ne nud 
ot se tee äär de või on te ge-

mist kruu sa- ning pin nas-
tee de ga, kust po le või ma lik 
teos ta da ohu tut möö da sõi tu 
ega möö du mist. 

Puu du vad või ma lu sed sõi-
du ki üm ber pöö ra mi seks 

Ala nud on 
pa ri ma 
me re lau lu 
va li mi ne

 Ku ni 12. juu ni ni on kõi-
gil või ma lus an da oma 
hääl Ees ti pa ri ma me re-
lau lu väl ja sel gi ta mi seks, 
üheks kan di daa diks on 
Jär su mäe Vir ve „Me re 
pi du“.

Lau lu de ga saab tut vu da 
ja oma hääl an da me re-
kul tuu riaas ta vee bi le hel 
ja rah vus ring hää lin gu 
Me nu por taa lis.

Kor ra ga võib hää le ta da 
ühe lau lu poolt ja öö päe-
va jook sul vaid ühe kor-
ra. 12 enim hää li ko gu nud 
lau lu kan tak se et te Tal lin-
na me re päe va de raa mes 
me re lau lu de ga la kont ser-
dil 16. juu lil Len nu sa da-
mas.

Me re kul tuu riaas ta üks 
ees mär ke on tead vus ta da 
ja näi da ta merd ins pi rat-
sioo ni- ja loo meal li ka na. 
Kon kur si ga soo vi tak se 
väär tus ta da ja esi le tuua 
ju ba kõi gi le tut ta vaid 
me re lau le ja va li da nen de 
seast rah va lem mik.

Ku na me rest ins pi ree ri-
tud ees ti keel se te lau lu de 
arv on vä ga suur, on žürii 
rah va hää le tu seks koos ta-
nud lau lu de eel va li ku. 

Ar ves se on võe tud lau-
lu de mit me külg sust ja 
eri žan re, et igaüks leiaks 
oma le mee le pä ra sei ma 
loo. Ni me kir jast leiab nii 
tun tud est raa di lau le, fil mi -
muu si kat, me re mees te- ja 
rah va lau le kui tä na päe va 
popp lau le.

1. juu nist on osa del val la tee del kee la tu
sõi du ki tel täis mas si ga üle 8 ton ni
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ud sõi ta 

il ma muud liik lust ta kis ta ma-
ta.

Tee de konst rukt sioon on 
ena mi kul juh tu del ri da kil lus-
ti ku ga pin na tud kruu sa teed. 

Sõi du ki te lii ga suur ras kus 
(tel je koor mus) võib tee ka-
tet kah jus ta da, eri ti olu kor-
da des, kus teos ta tak se möö-
du mist, kus sõi du kid pea vad 
hoid ma tee ser va. 

Tee ser va des ei ole tee 
konst rukt sioon sa ma tu gev 
kui tee kes kel ning nii te kib 
oht ras ke te le sõi du ki te le 
teelt väl ja va ju mi seks.

Väik se ma te rei si bus si-
de laius ja pik kus või mal-
dab ni me ta tud tee del lii gel-
da. See ga on mõist lik lu ba da 
tee de le sõi du kid täis mas si ga 
ku ni 8 ton ni. 

Üld ju hul li mi tee rib mas-
si pii rang ära sõi du ki laiu se 
ja pik ku se, kui võrd 8 ton ni 
ka te goo rias se jää vad sõi du-
kid on näi teks 20-30 ko ha li-
sed bus sid, pik ku se ga ku ni 
10 meet rit ja ca 2 meet ri laiu-
sed. 

Väik se mad sõi du kid saa-
vad ni me ta tud ko ha li kel tee-
del pii sa valt ma nöö ver da da.

See pä rast on gi 1. juu nist 
ala tes ko ha li kel tee del nr 
3030011 Haig la-Lõ pe-Va na-
rah va ma ja, nr 3030012 Haig-
la-Jär ve, nr 3030026 Prit su-
Pa lu, nr 3030014 Sui gu-Aba-
ja, nr 3030008 La men di Noo-
di mä gi ja nr  3030034 Tun gi-
Tu le tor ni keh tes ta tud liik lus-
pii rang (kaart li sa tud) ja il ma 
Kih nu Val la va lit su se loa ta on 
kee la tud neil tee del sõi ta sõi-
du ki tel täis mas si ga üle 8 ton-
ni. 

Pii rang ei keh ti ope ra tiiv-
sõi du ki te le ja ko ha li ke tee de 
tee hool dus teh ni ka le. 

Liik lus mär gid pai gal da tak-
se.

Hel dy Põl lus te,
val la sek re tär

Käes on ke vad ja il mad 
lä he vad jär jest ilu sa-
maks. Soov sõi ta jalg-

rat ta ga on kõi gil ka he rat ta-
lis te sõp ra de sü da mes. Usu-
ta vas ti on pi ka sü gi se ja tal-
ve ga ära unu ned nii mõ ni gi 
ree gel, mil le jär gi mi ne tä na-
val on tur va li seks liik le mi-
seks va ja lik.

Jalg ra tast võib ise seis valt 
sõi du teel juh ti da vä he malt 
10-aas ta ne laps, kes on lä bi-
nud vas ta va väl jaõp pe ning 
kan nab kaa sas jalg rat ta ju hi-
lu ba. Ju hi lu ba peab kaa sas 
kand ma ku ni 16-aas ta seks 
saa mi se ni. Koos täis kas va-
nu ga võib sõi du teel jalg ra-
tast juh ti da vä he malt 8-aas-
ta ne laps.

Ju hi loa saa mi seks tu leb 
pöör du da es malt koo li poo-
le. Kui õp pea su tu ses se da 
te ha po le või ma lik, siis 
tu leb min na liik lus kas va tu-
se ko du le he le (www.liik lus-
kas va tus.ee) ja sealt va li da 
jalg rat tu ri te ek sa mi nee ri jad 
(Pär nu maa liik lus bü roo).

Tu le ta me meel de, et al la 
16-aas tas tel on jalg rat ta-
ga sõi tes kiiv ri kand mi ne 
ko hus tus lik. Kind las ti ei 
peaks kin ni jää ma sõ nas-
se ko hus tus lik, sest kii ver 
kait seb õn ne tu se juh tu des 
reaal selt sel le kand ja elu ja 
ter vist. Kiiv ri kand mi ne on 
ko ha ne elu ja ter vi se kaits-
mi seks ka täis kas va nu te le. 
Ohu tu se poo lelt on vä ga 
täh tis eris tu da ül di sest liik-
lus voost. Pa ri mad või ma lu-
sed sel leks on kan da erk sa-
vär vi list riie tust või hel ku ri-
te ga tur va ves ti.

Li saks eel ne valt loet le tud 
reeg li te le tu leb tä he le pa-
nu pöö ra ta kind las ti ra tas-
te teh ni li se le sei su kor ra le. 
Kont rol li ge en ne sõi tu üle, 
kas rat ta pi du rid on töö-
kor ras, ole mas kõik va ja li-
kud hel ku rid (ees val ge hel-
kur, ta ga pu na ne ja mõ le ma 
rat ta kül jel kol la ne hel kur). 
Veen du ge, et sig naal kell on 
kin ni ta tud ja pi me dal või 
hal va näh ta vu se kor ral sõit-
mi seks on ole mas ees val-

ge tu li ja ta ga pu na ne. Jalg-
rat ta ga sõit mi sel keh tib nii 
na gu teis te gi liik le ja te pu hul 
põ hi mõ te: näe ja ole näh tav! 
Tu leb te ha kõik en dast ole-
nev, et end liik lu ses näh ta-
vaks te ha, eri ti pi me dal ajal 
või sa ju se il ma ga.

Li saks sel le le, et kõi gi loet-
le tud reeg li te ga ar ves ta da, 
on va ja ar ves ta da ka teis te 
liik le ja te ga, sest see on ohu-
tu liik le mi se vaa test vä ga 
täh tis.

Kõn ni teel võib sõi ta ai nult 
al la 13-aas ta ne jalg rat tur ja 
te ma ku ni kaks saat jat ning 
väi ke last rat ta too lis sõi du-
tav jalg rat tur ja jalg rat tur 
kui sõi du teel sõit mi ne tee 
sei su kor ra tõt tu on olu li selt 
ras ken da tud.

Kind las ti ole te ko ha nud 
liik lu ses noo ri, kes uh kelt, 
käed ris ti rin nal rat ta ga sõi-
da vad või esi ra tas õhus, 
ta gumisel ta sa kaa lu kat se-
ta vad. Nad on oht li kud mit-
te ai nult kaas liik le ja te le vaid 
ka en da le ja sel li ne käi tu mi-
ne on tä na va liik lu ses lu ba-
ma tu. Iga su gu ne tri ki ta mi-
ne jää gu kõr va lis tes se koh-
ta des se või sel leks mõel dud 
ekst reems por di par ki.

Tä na va- ja maan tee pil dist 
jääb sil ma, et tih ti ka su ta-
tak se ka he rat ta li si ka veo-
ma si na te na. Kes veab raa-
mi le kin ni ta tud lau du, kes 
pa ki raa mil või juht raual 
sõp ra. Na gu ju ba pa ki raa-
mi ni mi gi üt leb, on te ge mist 
pak ki de ve da mi seks mõel-
dud alu se ga. Juht raa mil kel-
le gi sõi du ta mi ne võib ol la 
eba tur va li ne nii ju hi le kui 
ka „kaas sõit ja le“. Är ge ve da-

ge ese meid, mis ta kis ta-
vad juh ti mist või te ki ta vad 
täien da vat oh tu tei le en da le 
ja teis te le liik le ja te le.

Sõi du ta da või te ai nult sõit-
jat, kes is tub spet siaal selt 
sel leks et te näh tud ist mel 
ja kan nab kin ni rih ma tud 
nõue te ko hast kiiv rit. See 
tä hen dab väi ke lap se sõi du-
ta mist tal le ohu tul moel.

Jalg rat ta ga võib sõi ta üle-
käi gu ra jal, kuid tu leb mee-
les pi da da, et sel ju hul ei ole 
jalg rat tu ril ee sõi gust sõi du-
ki juh ti de suh tes. Soo vi tan 
sõi du teed üle ta da jalg ra tas 
käe kõr val, et au to ju hil oleks 
ae ga rea gee ri da ja pea tu da. 
Oo ta ma tult üle käi gu ra ja le 
sõi tev jalg rat tur pa neb oh tu 
nii en da kui ka te ki tab oht li-
ku olu kor ra äkk pi dur da va le 
au to le.

Jalg ra tas mak sab pal-
ju, mis tõt tu peab mõt le-
ma oma ka he rat ta li se sõb-
ra tur va li su se le sel ajal, kui 
ka he rat ta li ne on oma ni ku 
tä he le pa nu alt väl jas ja jä re-
le val ve ta. Oma tä he le pa ne-
ku te põh jal saan väi ta, et 
poo di de ja koo li de juu res 
on pal jud jalg rat tad lu kus-
ta ma ta, kui gi mõ ne del neist 
on lu kud kül jes. Jalg ra tas-
te var gu sed po le maa piir-
kon nas küll sa ge da sed ja 
iga päe va sed, kuid ala ti on 
pa rem kar ta kui ka het se da.

Kui neid reeg leid jäl gi da, 
tu le ta da meel de nii en da le 
kui ka sel gi ta da oma las te le, 
siis on jalg rat ta sõit tur va li-
ne ja nau di tav.

Ül lar Kütt, 
Pär nu po lit sei jaos kon na en ne tus- 

ja me net lus ta li tu se juht

Meel de tu le tus jalg rat tu ri le



Märka ilusaid 
kodusid

Taas kord on või ma lik 
tun nus ta da oma naab ri, 
sõb ra või asu tu se kor ras 
ae da ja ma ja pi da mist

Hea kor ra kon kur si „Ke-
nä ko do” ees mär giks Kih-
nu val las on pro pa gee ri da 
ko du- ja ko du kau nis ta mi-
se ideed ja pa ran da da val-
la ül dist hea kor ras tust, 
ai da tes see lä bi kaa sa Kih-
nu val la meel di va maks 
elu ko haks muut mi se le.

Kon kur si raa mes hin na-
tak se Kih nu val las asu-
va te kin nis tu te hea kor da 
järg mis tes grup pi des:

1) elu hoo ned;
2) et te võt ted, asu tu sed.

Kon kur si lä bi vii mi seks 
on moo dus ta tud viie liik-
me li se ko mis jo ni. Hin da-
mi se le tu le vad kin nis tud, 
mil le kon kur sis osa le mi se 
koh ta on tei nud et te pa ne-
ku Kih nu val la ela ni kud, 
val las te gut se vad ju rii di-
li sed isi kud, val la va lit sus 
või ko mis jon. Et te pa ne-
ku te te ge mi se täh taeg on 
10. juu ni.

And ke en da kan di daat 
val la va lit su se le tea da 
e-pos til aren dus nou nik@
kih nu.ee või te le fo nil 
446 9910.

Võit ja te au ta sus ta mi ne 
toi mub jaa ni päe va peol.

Nr Teenus Ühik
Kihnu 

elanikud*
Külalisalused **

1 Kaimaks (eurod, sisaldavad käibemaksu)                    

1.1
Väikelaevad, mille kodusadam ei ole 

Suaru sadam***
Kuni 1 h tasuta

1.2
1-8 h 

(ilma ööbimiseta)
8 10

1.3 Kuni 6 m alus / 24 h 8 10

1.4 6.0-13 m alus / 24 h 16 20

1.5
Alused pikkusega 

13-20 m / 24 h
24 30

1.6
Alused pikkusega 

üle 20 m / m / 24 h
3 3.5

2
Kaimaks alaliselt baseeruvatel väikealustele (kodusadam Suaru; eurod, sisaldavad käibemaksu) 

****

2.1 Alused kuni 6m kuu / hooaeg 35 / 130

2.2 Alused 6,1-13m kuu / hooaeg 50 / 190

2.3 Alused 13,1-20m kuu / hooaeg 160 / 450

2.4 Alused 20,1 ja enam meetrit kuu / hooaeg 260 / 960

3 Vesi ja elekter (ei sisalda käibemaksu) ***** 

3.1
Elektrienergia edasimüügi hinnale 

lisanduv tasu
kWh 0.03

3.2 Vee hind m3 2.2

4 Sadama territooriumi ja teenuste kasutamine (ei sisalda käibemaksu)   

4.1 Slipi kasutamine kord - 5

4.2
Sadama territooriumil ujuvaluste 

hoiustamine
€ / m2 / kuu 1 2

4.3
Sadama territooriumil kaupade 

hoiustamine
€ / m2 / 24 h 0.15

4.4

Rataslaaduri / kraana kasutamine sadama 

territooriumil ujuvvahendite sisse-

väljatõstmiseks

kord 5

4.5
Kai kasutamine kauba laadimiseks /

lossimiseks – puistekaup / puit / muu
tonn / m3 1.3

Märkused: 

* Kihnu valla elanikeregistris olevad isikud.

** Isikud, kelle aluste kodusadam ei ole Suaru sadam ning kes ei ole Kihnu valla elanikeregistris.

*** Jahtide ja kaatrite sadamatasu sisaldab: kaikoht, magevesi, elektrienergia, WC kasutus, duši kasutus ja 

jäätmete vastuvõtt (v.a ohtlikud jäätmed).

**** Alaliselt baseeruvad alused on alused, mille paiknemiseks Suaru väikesadamas on sõlmitud sellekoha 

leping (kodusadam). Alused tasuvad elektri, vee ning muude sadamateenuste eest vastavalt tegelikule 

tarbimisele. Slipi kasutamine on tasuta.

***** Elektri, vee, jäätmete ning muude sadamateenuste eest tasuvad laevad vastavalt tegelikule 

tarbimisele ja kehtivale hinnakirjale.







 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

KIHNU JÄÄTMEJAAM  ja
TAARAPUNKT 

on alates 1. juunist 2016 avatud 

ESMASPÄEV  8.30 - 16.00 
TEISIPÄEV  8.30 - 16.00 
KOLMAPÄEV  suletud
NELJAPÄEV  suletud
REEDE   8.30 - 16.00 
LAUPÄEV 8.30 - 13.00 
PÜHAPÄEV  8.30 - 13.00
RIIGIPÜHADEL suletud

SAMAS MÜÜA GAAS!

Kihnu Majanduse osaühing, registrikood 11187384,         
Linaküla küla, Kihnu vald, 

TELEFON  442 0220        majandus@kihnu.ee          
Jäätmeluba: L.JÄ/324374

PAKUME TÖÖD

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

        
                

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

  


